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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

2
WŁAŚCIWA
DECYZJA
Mieszkańcy Żernik pytają, dla-
czego ul. Elsnera jeszcze nie 
jest gotowa? Budowa kanaliza-
cji w jej ciągu powinna się już 
zakończyć. Dlaczego kawałek na-
wierzchni Elsnera, wymieniony 
wcześniej, w trakcie instalacji 
sygnalizacji świetlnej na skrzy-
żowaniu z ul. Tarnogórską, jest 
teraz rozkopany? Te sprawy wy-
magają wyjaśnienia. 

3
INFORMACJE
NA ŻYCZENIE
Miejski Serwis Internetowy
-Gliwice został wzbogacony 
o przydatne i praktyczne na-
rzędzie, umożliwiające automa-
tyczne otrzymywanie informacji 
o nowych treściach pojawiają-
cych się w sieci. W pierwszej 
kolejności będzie można z niego 
korzystać w dziale „Informacje 
Prasowe”. 

5
JAK POKONUJE SIĘ
BARIERY?
Gliwickie Stowarzyszenie Niesły-
szących opublikowało w Inter-
necie „Listę miejsc dostępnych 
i utrudnień dla niepełnospraw-
nych”. Na oficjalnych stronach 
organizacji i Urzędu Miejskiego 
można sprawdzić, w jakim stop-
niu lokalne instytucje są przy-
stosowane do potrzeb osób 
niesprawnych ruchowo, niesły-
szących bądź niewidomych. 

OCZYŚCIĆ  
KŁODNICĘ
Czy w Kłodnicy będą kiedykolwiek pływać 
ryby? - zastanawiają się czasami niektórzy 
mieszkańcy Gliwic. Pytanie to - wbrew po-
zorom - nie jest absurdalne. Najstarsi gliwi-
czanie pamiętają przecież, że tuż po wojnie 
w Kłodnicy łowiono ryby. Potem dopiero rze-
ka została tak zanieczyszczona, że wszelkie 
życie biologiczne w niej zamarło.

Kto doprowadził do takiej sytuacji? Czy to 
gliwickie zakłady przemysłowe zatruły Kłodnicę? 
Wskazanie winnych jest bardzo trudne. Wiadomo 
przecież, że Gliwice są tylko jedną z wielu miej-
scowości, przez które przepływa rzeka. Jej łączna 
długość wynosi 76,8 km, a gliwicki odcinek liczy 
zaledwie 14,6 km - dowiadujemy się w Rejonowym 
Zarządzie Gospodarki Wodnej w Gliwicach. Źródła 
Kłodnicy znajdują się w kompleksie leśnym w rejo-
nie Brynowa na terenie Katowic. Płynie ona potem 
na obszarze gmin: Ruda Śląska, Zabrze, Gliwice, 
Rudziniec i Kędzierzyn-Koźle. W Koźlu wpływa do 
Odry (jest prawobrzeżnym dopływem tej drugiej co 
do wielkości rzeki w Polsce).

dokończenie na str. 3

Ośrodek Wypoczynkowy „TUR” nad jezio-
rem w Czechowicach jest ulubionym miej-
scem letniej rekreacji wielu mieszkańców 
Gliwic. W tym roku padł tam już rekord 
frekwencyjny. W pierwszej połowie lipca 
sprzedano w ośrodku 2.320 biletów wstępu. 
W analogicznym okresie ubiegłego roku 
przebywało tam zaś 1.835 osób. 

Przy  porównywaniu obydwu liczb nie wolno 
jednak zapominać, że zeszłoroczne lato było 
w Gliwicach bardzo łaskawe dla mieszczuchów. 
W dwóch pierwszych tygodniach lipca odnotowa-
no wtedy aż 11 dni pogodnych. W bieżącym roku 
było ich tylko 8. Gliwiczanie lubią więc czechowic-
ki ośrodek, bez względu na pogodę. Szczególnie 
chętnie korzystają z nowego sprzętu pływającego 
- kajaków, łódek, ale przede wszystkim - rodzinnego 
4-osobowego roweru wodnego. Jest on dosłownie 
oblegany przez amatorów aktywnego wypoczynku 
na łonie natury. W niektórych dniach ustawiają się 
wręcz kolejki chętnych!  (luz)

fot. K.Krzemiński

FALA OBLĘŻENIA

fot. A.Witwicki
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ULICA NIE ZASTĄPI RODZICA
Dokuczliwym zjawiskiem społecznym jest sytuacja dzieci z rodzin borykających się z pro-
blemem alkoholowym. Spędzają one sporo czasu poza domem: na ulicach, podwórkach, 
klatkach schodowych. Zdarza się, że żebrzą, a nawet - kradną. 

PRACA W KIOSKACH „RUCHU”
Firma kolportażowa „RUCH” S.A. - Zespół w Zabrzu oferuje osobom, które poszukują pracy, 

możliwość podjęcia samodzielnej działalności zarobkowej w jej placówkach terenowych. Chętni 
mogą w tym celu wydzierżawić puste kioski „Ruchu” w Świętochłowicach, Rudzie Śląskiej, Zabrzu 
oraz w Gliwicach. Oferta jest skierowana do osób wykazujących zainteresowanie codzienną pracą 
z ludźmi. Bliższych informacji na ten temat można zasięgnąć pod numerem telefonu 271-42-25. 
- Zapraszamy również  do prenumerowania dzienników i czasopism oraz cotygodniowej lektury 
„Miejskiego Serwisu Informacyjnego - Gliwice”, dostępnego w każdy czwartek w kioskach „Ruchu” 
na terenie miasta - mówi Paweł Mostowik, dyrektor zabrzańskiego „Ruchu”. Szczegóły: tel/faks 
278-23-25, e-mail: prenumerata.zabrze@katowice.ruch.com.pl (luz)

FRYZJER LEPSZY
OD ŚLUSARZA?
Niektóre profesje mają znikomą popularność wśród 
16-latków. Dla przykładu - zaledwie 4 osoby spośród grona 
tegorocznych absolwentów gimnazjów chciały w Gliwicach 
zostać operatorami obrabiarek skrawających, a tylko pięć 
osób wyraziło ochotę kształcenia się w zawodzie „beto-
niarz-zbrojarz”. Napłynęło natomiast bardzo dużo zgłoszeń 
młodych ludzi, chcących zostać fryzjerami, piekarzami czy 
kucharzami.

Elektroniczna rekrutacja do szkół ponadgimnazjalnych umożliwiła 
władzom oświatowym Gliwic dokładne rozpoznanie edukacyjnych zain-
teresowań młodzieży. Postanowiono więc w nowym roku szkolnym nie 
otwierać w czterech placówkach klas pierwszych, na które w tym roku 
nie było prawie chętnych. Dotyczy to: Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
w Zespole Szkół Budowlano-Ceramicznych przy ul. Bojkowskiej 16 
(kierunki kształcenia: operator urządzeń przemysłu ceramicznego 
oraz betoniarz-zbrojarz), Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole 
Szkół Techniczno-Informatycznych przy ul. Chorzowskiej 5 (operator 
obrabiarek skrawających), Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole 
Szkół Mechaniczno-Elektrycznych przy ul. Barlickiego 3 (ślusarz) 
oraz VI LO przy ul. Partyzantów 25 (menadżer w dziedzinie ochrony 
środowiska).

W zamian, w czterech innych szkołach, utworzono dodatkowe 
pierwsze klasy. Od 1 września będą się w nich kształcić: przyszli 
fryzjerzy, piekarze i przedstawiciele innych zawodów rzemieślniczych 
- w Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 1 przy ul. Konarskiego 16, ku-
charze małej gastronomii - w Zasadniczej Szkole Zawodowej w Zespole 
Szkół Ekonomiczno-Usługowych przy ul. Kozielskiej 1, a także przyszli 
technicy hotelarstwa - w Technikum nr 6 w Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych przy ul. Jasnej 31. W III LO przy ul. Gierymskiego 1 powstanie 
natomiast nowa klasa o profilu biomedycznym. W pełni odpowiada to 
oczekiwaniom wielu 16-latków, którzy pragną nabyć wiedzę i kwalifikacje 
w tych właśnie dziedzinach.

Na listach uczniów przyjętych do poszczególnych szkół w mieście 
znalazło się w sumie 3.016 dziewcząt i chłopców. Co trzecia osoba 
z tego grona pochodzi spoza Gliwic. Licea ogólnokształcące przyjęły 
1.246 uczennic i uczniów, technika zawodowe - 700, licea profilowane 
- 593, a zasadnicze szkoły zawodowe - 477. Dodać warto, że w gliwickich 
szkołach ponadgimnazjalnych -  jak informuje Wydział Edukacji UM 
- pozostało jeszcze 60 wolnych miejsc. Absolwenci gimnazjów mogą 
być do nich przyjmowani do 31 sierpnia, kiedy to nastąpi ostateczne 
zakończenie tegorocznej rekrutacji. (luz)

KOZIELSKA ZMIENIA OBLICZE
Trwają prace przy generalnej przebudowie i modernizacji ul. Kozielskiej. Rozpoczęły się 
one 6 października ubiegłego roku i powinny zakończyć do 31 sierpnia br. Robotami 
remontowymi objęto fragment drogi od dawnego kina „Apollo” do ronda usytuowanego 
u zbiegu z ul. Łabędzką. 

WŁAŚCIWA DECYZJA
Mieszkańcy Żernik pytają, dlaczego ul. Elsnera jeszcze 
nie jest gotowa? Budowa kanalizacji w jej ciągu powinna 
się już zakończyć. Dlaczego kawałek nawierzchni Elsnera, 
wymieniony wcześniej, w trakcie instalacji sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu z ul. Tarnogórską, jest teraz 
rozkopany? Te sprawy wymagają wyjaśnienia. 

Niecały rok temu została 
wybudowana na skrzyżowaniu 
ul. Elsnera i Tarnogórskiej sy-
gnalizacja świetlna - zgodnie 
z zapisami w Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym, w przewidzianym 
terminie - o którą mieszkańcy za-
biegali od dawna. Przy tej okazji 
wymieniono kawałek nawierzchni 
owej ulicy. Budowa świateł była 
uzgodniona z inwestorem, a tak-
że z wykonawcą kanalizacji. Jej 
budowę rozpoczęto zgodnie 
z planem. Wycięto w nawierzchni 
ulicy mniej więcej 2-metrowej sze-
rokości pas. Szybko i sprawnie 
ułożono rury. Okazało się jednak, 
dzięki głębokiemu wykopowi, że 
droga jest typową spuścizną po 
minionych czasach radosnej 
twórczości - nie spełnia wymagań 
stawianych tego typu traktom ko-
munikacyjnym. Konstrukcja drogi 
była niejednolita i w większości 
nie nadawała się do niczego. Po-
twierdziły to wykonane odwierty. 
Postanowiono więc, że należy ją 
gruntownie przebudować. Przy tej 
okazji należało również wymienić 
magistralny wodociąg, biegnący 
pod powierzchnią ulicy. Z tego 

powodu oddanie do użytku tej 
drogi przesunęło się w czasie. 
To oczywiście było zaskoczenie 
przede wszystkim dla mieszkań-
ców - wywołało zdenerwowanie, 
liczne wątpliwości i pytania. 
Budżet miasta został obciążony 
ponad milionowym, niespodzie-
wanym wydatkiem. Drogowcy 
mniej się zdziwili, bo z wielolet-
niej praktyki wiedzą, że nie takich 
„odkryć” można się spodziewać 
po zajrzeniu pod asfalt. Prace 
trwają i powinny się zakończyć 
najdalej do 15 sierpnia br. Po tych 
niewątpliwych niedogodnościach, 
ulica Elsnera będzie nową drogą 
- z całkowicie wymienioną infra-
strukturą. 

Jakie są straty w związku 
z wcześniejszą wymianą kawał-
ka asfaltu na  Elsnera? Koszt 
wykonania nawierzchni ulicy - to 
ok. 10%  budowy drogi, resztę 
potrzebnych na ten cel funduszy 
pochłania to, czego nie widać, 
ale bez czego trakt nie jest drogą 
z prawdziwego zdarzenia, czyli 
podbudowa. Chyba więc warto 
było powziąć tę decyzję. (maj)

Rodzice nie interesują się nimi, pozostawiając 
je własnemu losowi. Wychowawcą dzieci staje się 
ulica, co przynosi fatalne skutki. Losem takich opusz-
czonych dzieci w wieku od 7 do 13 lat zainteresowali 
się pedagodzy z dwóch gliwickich organizacji: Sto-
warzyszenia Pomocy Dziecku i Rodzinie „GIGANT” 
oraz Stowarzyszenia „GTW”. Podjęli oni działania 
w sferze tzw. „pedagogiki ulicy”. Zajęli się trudny-
mi dziećmi, przebywającymi nie tylko na ulicach, 
ale również na dworcach, w opuszczonych lokalach 
itp. Próbują zaoferować im atrakcyjne formy spędza-
nia wolnego czasu, polegające przede wszystkim 
na uczestnictwie w rozmaitych zajęciach sporto-

wo-rekreacyjnych oraz w imprezach kulturalnych. 
Specjalistyczny program wychowawczy pod hasłem 
„Ulica nie zastąpi prawdziwego rodzica” jest przez 
nich realizowany od 20 maja br. Przedsięwzięcie 
będzie prowadzone przez  rok. Postanowiono je 
sfinansować z dwóch źródeł: budżetu miejskiego 
oraz - co szczególnie  ciekawe - funduszy francu-
skiego stowarzyszenia „Groupe de Pédagogie et 
d’Animation Sociale” („Grupa Pedagogiki i Animacji 
Społecznej”) z Briestu. Warto dodać, że inicjatywa 
Francuzów jest częścią europejskiego programu 
„DAPHNE”. (luz)

- Szerokość jezdni na tym 
odcinku będzie jednolita i wy-
niesie - zgodnie z założeniami 
projektowymi - 7 metrów. Lo-
kalne poszerzenia pojawią się 
tylko w okolicach skrzyżowania 
z ul. Wyspiańskiego (dodatkowe 
pasy do skrętu dla pojazdów). 
Przypomnieć warto, że do tej po-
ry szerokość ul. Kozielskiej była 
różna w różnych miejscach. Po 
całkowitym zakończeniu remon-
tu będzie ona znormalizowana - 
wyjaśnia Elżbieta Tomaszewska, 
dyrektor Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach. Przebudowa ulicy 
odpowiada wymogom określo-
nym w rozporządzeniu ministra 
transportu i gospodarki morskiej 
z 1999 roku w sprawie technicz-
nych parametrów dróg publicz-
nych na terenie kraju. - Opinie 
niektórych kierowców, że nic się 
nie zmieniło na ul. Kozielskiej, 
rozmijają się z prawdą - prze-
konuje dyrektor Tomaszewska.

Co dotąd zrobiono? Przebu-
dowano m.in. podziemne uzbroje-
nie techniczne (w tym - biegnący 
wzdłuż drogi wodociąg o długości 
2 km) i kanalizację deszczową, 
ukształtowano odpowiednio na-
wierzchnię jezdni z myślą o jej 
odwodnieniu, wymieniono wpu-
sty uliczne i kratki ściekowe oraz 
pokrywy  studzienek kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej. Dostoso-
wano pracę sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu z ulicą Styczyń-
skiego do panujących warunków 
ruchu. Wymieniono oświetlenie 
uliczne. Wykonano 9 zatok po-
stojowych dla autobusów  (każda 
z nich będzie miała nawierzchnię 
z kostek granitowych).

Co jeszcze pozostało do zro-
bienia? Głównie - ułożenie chod-
ników o zmiennej szerokości na 
odcinku od budynku Pierwszego 
Urzędu Skarbowego do skrzyżo-
wania z ul. Łabędzką, ustawienie 
elementów tzw. małej architektury, 
zasadzenie zieleni uzupełniającej, 

wykonanie oznakowania pozio-
mego i pionowego oraz montaż 
urządzeń zabezpieczających ruch 
- dowiedzieliśmy się w Zarządzie 
Dróg Miejskich. - Prowadzone 
obecnie prace powodują duże 
utrudnienia w ruchu, ale nie ma, 
niestety, możliwości ich unik-
nięcia. Prosimy mieszkańców 
ul. Kozielskiej o wyrozumiałość. 
Za kilka tygodni remont drogi 
dobiegnie końca. Wykonawca 
przedsięwzięcia - konsorcjum 
Przedsiębiorstwa Remontów 
Ulic i Mostów z Gliwic oraz firmy 
NCC Industri-Polska z Wrocławia 
- stara się je realizować w sposób 
najmniej uciążliwy dla mieszkań-
ców. Warto zdać sobie sprawę 
z faktu, że jest to potężne zadanie 
inwestycyjne w mieście. Łączny 
koszt robót wyniesie blisko 19 mln 
zł. Takiego przedsięwzięcia nie 
da się  wykonać w dwa tygodnie 
- tłumaczy dyrektor Tomaszew-
ska. (luz)

POMAGAJĄ W POTRZEBIE
Od 1 lipca przy Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Gliwicach działa Ośrodek Interwencji Kryzyso-
wej (OIK). Jego siedziba mieści się przy ul. Świę-
tokrzyskiej 5. Placówka zatrudnia psychologów, 
pedagogów oraz specjalistów ds. pracy z rodziną. 
Współdziała również z prawnikiem, lekarzami, pra-
cownikami socjalnymi i funkcjonariuszami Policji. 

- Styl i sposób funkcjonowania OIK zależą 
przede wszystkim od potrzeb gliwickiej społecz-
ności. Dostosowując się do wymagań udzielamy 
kompleksowej pomocy w różnego typu kryzysach 
i trudnych sytuacjach życiowych.  Dotyczą one 
m.in. emocjonalnych problemów rodzin z prze-
wlekle chorymi bliskimi, sytuacji utraty ukochanej 
osoby, przemocy w rodzinie, uzależnień od alko-
holu, narkotyków, leków czy hazardu, przypadków 

prób samobójczych, molestowania seksualnego, 
gwałtów i napadów – wyjaśnia Danuta Siwiec, 
zastępca dyrektora OPS w Gliwicach. Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej oferuje nieodpłatną pomoc 
psychologiczną, pedagogiczną i terapeutyczną. 
Prowadzi psychoterapię indywidualną i grupową, 
zajęcia warsztatowe i treningowe. Przeprowadza 
ponadto interwencje środowiskowe oraz udziela 
porad prawnych i medycznych. 

Placówka czynna jest od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8.00 do 18.00. Po waka-
cjach Ośrodek uruchomi swój hostel. Schronienie 
w nim znajdą osoby w potrzebie. Hostel będzie 
dysponował siedemnastoma miejscami nocle-
gowymi. (kik)
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Miejski Serwis Internetowy-Gliwice został wzbogacony 
o przydatne i praktyczne narzędzie, umożliwiające automa-
tyczne otrzymywanie informacji o nowych treściach poja-
wiających się w sieci. W pierwszej kolejności będzie można 
z niego korzystać w dziale „Informacje Prasowe”. 

INFORMACJE
NA ŻYCZENIE

POSZUKIWANI KRWIODAWCY
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca mieszkań-
ców Gliwic i okolicznych miejscowości do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwiodaw-
stwa odbędzie się w poniedziałek, 25 lipca. 

Osoby zainteresowane nie-
sieniem bezinteresownej pomocy 
mogą przyjść w godz. od 10.00 do 
16.00 do ambulansu, który stanie 
przed wejściem głównym do dwor-
ca PKP w Gliwicach. Kolejne ak-
cje przewidziano na: 29 sierpnia, 
26 września, 31 października, 
28 listopada, 27 grudnia. Krew 
może oddać każdy zdrowy człowiek 
w wieku od 18 do 65 lat. Konieczne 
jest posiadanie dokumentu tożsa-
mości. W chwili oddawania krwi nie 
trzeba być na czczo, wskazane jest 
wcześniejsze spożycie lekkiego 
posiłku. (al)

TESCO  DLA  SZKÓŁ
28 lipca rozpocznie się czwarta edycja ogólnopolskiej ak-
cji „TESCO dla szkół”. Jej celem jest poprawa wyposaże-
nia polskich szkół oraz stworzenie dzieciom i młodzieży 
możliwości rozwoju intelektualnego w nowoczesnych 
warunkach. 

MUZYKA I ŚPIEW 
W tym roku mija 95 lat od utworzenia Oddziału Śląskiego Polskie-

go Związku Chórów i Orkiestr. Z tej okazji Okręg Gliwicko - Zabrski 
PZCHiO przygotowuje dla miłośników muzyki i śpiewu plenerową 
imprezę jubileuszową. Odbędzie się ona w niedzielę, 24 lipca, w Parku 
Chopina. Początek – godz. 16.30. W programie uroczystości przewi-
dziano m.in. koncert połączonych orkiestr dętych kopalń „Sośnica” 
i „Makoszowy”. Publiczność, zgromadzona przy pomniku kompozyto-
ra, będzie mogła również wysłuchać arii operetkowych w wykonaniu 
solistów Gliwickiego Teatru Muzycznego: Grażyny Jędrzejewskiej 
i Jerzego Musioła. Organizatorzy jubileuszowej imprezy zaprasza-
ją jednocześnie na kolejne występy artystyczne. 21 sierpnia zagra 
w Gliwicach orkiestra dęta z Brzezinki, a miesiąc później, 18 września 
- rozpocznie się zlot chórów i orkiestr dętych. (kik)

BEZPIECZNY ROLNIK

OCZYŚCIĆ  KŁODNICĘ
dokończenie ze str. 1

Pobieżny rzut oka na mapę 
wystarcza więc, by uzmysłowić 
sobie, że Kłodnicę zatruwano 
w przeszłości nie tylko w naszym 
mieście.- Była ona przecież od-
biornikiem wód pochodzących 
z odwodnienia kopalń węgla ka-
miennego: ŚLĄSK, POLSKA-WI-
REK, BIELSZOWICE, HALEMBA, 
MAKOSZOWY, CENTRUM, BO-
BREK, SOŚNICA oraz GLIWICE. 
Trafiały do niej również ścieki by-
towo-gospodarcze i komunalne, 
a także wody opadowe z silnie 
skanalizowanych Katowic, Mi-
kołowa, Rudy Śląskiej, Zabrza, 
Gliwic i Bytomia. Mała ilość wód 
naturalnych (ok. 40%) i znaczna 
emisja zanieczyszczeń, głównie 
organicznych i mineralnych, po-
wodowały, że Kłodnica wraz z jej 
dopływami była mocno degrado-
wana pod względem ekologicznym 
- wyjaśniają eksperci z Instytutu 
Ekologii Terenów Uprzemysłowio-
nych w Katowicach.

Zła jakość wód rzeki jest 
w dużym stopniu efektem zanie-
czyszczenia jej dopływów. Należą 
do nich m.in. lewobrzeżne potoki: 
Ślepotka, Jamna, Promna, Chu-
dowski, Ornontowicki, Ostropka, 
Kozłówka i Ligocki. Prawobrzeż-
nymi dopływami Kłodnicy są na-
tomiast m.in. potoki: Bielszowicki, 
Czarniawka, Guido (Sośnicki), To-
szecki oraz rzeki Bytomka i Drama. 
Zlewnia Kłodnicy obejmuje więc 
rozległy obszar, na którym leżą 
m.in. Bytom, Mikołów, Katowice 
i Chorzów. 

Obciążenie ściekami komu-
nalnymi sprawia, że już w Katowi-
cach-Brynowie wartość wskaźnika 
ilustrującego poziom zanieczysz-
czenia Kłodnicy takimi właśnie nie-

czystościami przekracza poziom 
dla najgorszej klasy czystości wód. 
W Gliwicach koncentracja zanie-
czyszczeń w rzece jest jeszcze 
większa. Głównym powodem 
takiego zjawiska są - w ocenie fa-
chowców - „nieoczyszczone ścieki 
opadowe i roztopowe z terenów 
miejskich i przemysłowych, spły-
wy powierzchniowe ze składowisk 
odpadów pogórniczych oraz osady 
zalegające na dnie Kłodnicy”. Po-
ważnym problemem jest też „niewi-
doczne, ale znacznie obciążające 
ekosystem rzeki zanieczyszczenie 
solami pochodzącymi z odwodnie-
nia kopalń”.

Jedynym pozytywnym ak-
centem jest obecnie niewielkie 
zanieczyszczenie rzeki metalami 
ciężkimi. Ich stężenia mieszczą się 
teraz w granicach I klasy czystości 
wód. Przypomnieć zaś warto, że 
jeszcze w 1999 roku Kłodnica była 
pod tym względem „rzeką pozakla-
sową” (poniżej wszelkich standar-
dów ekologicznych). Poprawa sy-
tuacji w tej materii jest niewątpliwie 
efektem trwającej restrukturyzacji 
gospodarki na Górnym Śląsku. 
Likwidacja wielu przestarzałych 
i uciążliwych dla środowiska za-
kładów przemysłowych przynio-
sła po prostu ulgę Kłodnicy, która 
teraz nie jest już - jak zapewniają 
ekolodzy - „chemicznym składowi-
skiem pierwiastków z całej tablicy 
Mendelejewa”. Niektóre z trujących 
substancji i związków chemicznych 
zniknęły w ostatnich latach z rzeki. 
Trzeba tylko żywić nadzieję, że na 
zawsze...

Niedawno powstał projekt 
pożytecznego programu pod na-
zwą „Przyjazna Kłodnica”. Jego 
pomysłodawcą był Górnośląski 
Zakład Elektroenergetyczny S.A. 
w Gliwicach. Wystąpił on z tą ini-

cjatywą w trosce o stan środowi-
ska na terenie swojego działania, 
obejmującym wszak m.in. zlewnię 
Kłodnicy. W styczniu br. podpisano 
list intencyjny, dotyczący współpra-
cy wielu śląskich gmin i instytucji 
w realizacji programu „Przyjazna 
Kłodnica”. Dokument został 
podpisany przez przedstawicieli 
władz samorządowych Bytomia, 
Chorzowa, Gierałtowic, Gliwic, 
Katowic, Mikołowa, Ornontowic, 
Rudy Śląskiej i Zabrza oraz 
szefów Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Gliwicach, 
Górnośląskiego  Zakładu Elektro-
energetycznego S.A. i Instytutu 
Ekologii Terenów Uprzemysło-
wionych w Katowicach. Celem 
planowanego przedsięwzięcia 
jest - jak stwierdzono w liście 
- „przywrócenie pełnej czystości 
wodom rzeki Kłodnicy, co pozwoli 
na udostępnienie terenów nad-
rzecznych mieszkańcom Śląska”. 
Sygnatariusze listu zadeklarowali 
wolę współdziałania na rzecz 
oczyszczenia Kłodnicy i jej dopły-
wów. Rolę koordynatora programu 
„Przyjazna Kłodnica” powierzono 
Instytutowi Ekologii Terenów 
Uprzemysłowionych w Katowi-
cach. Finansowania prac zwią-
zanych z koordynacją programu 
podjął się zaś Górnośląski Zakład 
Elektroenergetyczny S.A.

Kiedy można oczekiwać pierw-
szych rezultatów działań w tym 
względzie? Najwcześniej za dwa 
lata - wyjaśniają pomysłodawcy 
programu. Wypada trzymać kciu-
ki za powodzenie projektowanego 
przedsięwzięcia. Stawką w grze 
jest przecież możliwość ponow-
nego (po latach) łowienia ryb 
w Kłodnicy. Czy to się uda?

Zbigniew Lubowski

- Proponujemy alternatywną 
formę otrzymywania wiadomości 
o nowych informacjach pojawia-
jących się w Miejskim Serwisie 
Internetowym-Gliwice. Do od-
czytywania wiadomości ujętych 
w zbiorze RSS służą specjalne 
programy, zwane czytnikami, przy-
pominające zazwyczaj programy 
pocztowe. Wystarczy zainstalować 
bezpłatne oprogramowanie, aby 
nowe wiadomości były odczyty-
wane jak zwykłe e-maile. Dzięki 
takiemu podejściu czytnik może 
zaznaczać, które wiadomości 
były przeczytane i porządkować 
je według wybranych przez odbior-
cę kryteriów - wyjaśnia Krzysztof 
Krzemiński, redaktor naczelny 
Miejskiego Serwisu  Internetowe-
go-Gliwice. Korzystając z RSS-ów 
trzeba ściągnąć na swój komputer 
tylko „spis treści” wybranych ser-
wisów internetowych. Skrót RSS 
(Rich Site Summary) oznacza 
wszak „Rozszerzony Spis Treści 
Serwisu”. 

- Dzięki RSS-om omija się 
otrzymywanie tak niechcianego 
spamu! - zapewnia Krzemiński. 
Na naszej stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale „Kanały 
RSS” znajduje się szczegółowa 
informacja na ten temat. Są tam 
też przydatne linki do stron, z któ-
rych można pobrać potrzebne 
oprogramowanie. Dodać warto, 
że wzbogacenie Miejskiego 
Serwisu Internetowego-Gliwice 
o nowe narzędzie jest kolejnym 
- po czerwcowym uruchomieniu 
elektronicznej wersji Biuletynu 
Informacji Publicznej - etapem 
rozbudowy systemu informa-
tycznego gliwickiego samorządu. 
Zadanie to jest realizowane przez 
specjalistyczny zespół pracowni-
ków UM, bez korzystania z usług 
firm zewnętrznych. Internauci 
często zaglądają na naszą stronę 
internetową. Od połowy stycznia 
do końca czerwca br. było ich pra-
wie 58 tysięcy. (luz)

10-tygodniowa akcja będzie 
trwała do 5 października br. 
W tym czasie klienci 49 hiper-
marketów „TESCO” na terenie 
całego kraju będą mogli przy 
okazji zakupów oddawać głosy 
na wybrane szkoły ze swojego 
regionu. Przy kasie otrzymają 
kupon, na którym kasjer wpisze 
liczbę punktów (1 zł = 1 punkt). 
Klient powinien dopisać natomiast 
na kuponie nazwę szkoły, dla 
której chce przeznaczyć punkty 
i wrzucić go do oznakowanej 
urny. Placówka, która zbierze 
najwięcej punktów, otrzyma 
główną nagrodę - multimedial-
ną pracownię komputerową 
(6 komputerów, biurka, krzesła). 
Dla zdobywcy drugiego miejsca 
przewidziano sprzęt audiowizu-
alny (telewizor, odtwarzacz DVD, 
wieża Hi-Fi, programy edukacyj-
ne na płytach DVD), a trzeciego 
- sprzęt sportowy (głównie: piłki 
do siatkówki lub koszykówki). 
Czwarta nagroda - w postaci 

zestawu pomocy naukowych 
- trafi do jednej z wylosowanych 
szkół spośród tych, które uplasują 
się na miejscach od czwartego 
do dziesiątego. Patronat nad 
przedsięwzięciem w naszym 
mieście objął prezydent Gliwic, 
Zygmunt Frankiewicz.

W okresie od 2002 roku prze-
kazano w ramach akcji nagrody 
dla 280 szkół w całej Polsce. 
Ich łączna wartość wyniosła 
3,5 miliona złotych. W Szkole 
Podstawowej nr 15 w Gliwicach 
otwarto dzięki temu pracownię 
multimedialną do nauki języków 
obcych. Jest ona wyposażona 
w specjalny pulpit nauczyciel-
ski, telewizor, odtwarzacz DVD, 
rzutnik pisma, wzmacniacz, ko-
lumny głośnikowe, 12 stolików 
uczniowskich, 25 krzeseł oraz 
zestaw 25 słuchawek z minia-
turowymi mikrofonami. Całość 
umożliwia profesjonalną naukę 
języków obcych. (luz)

Rolnik Józef Faber, właściciel 13-hektarowego 
gospodarstwa w Gliwicach-Ostropie, zajął w tym 
roku pierwsze miejsce w województwie śląskim 
w ogólnokrajowym konkursie „Bezpieczne go-
spodarstwo rolne”. Dzięki temu zakwalifikował 
się do dorocznego finału współzawodnictwa 
organizowanego od kilku lat przez Kasę Rolni-
czego Ubezpieczenia Rolniczego, Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz związki i organi-
zacje rolnicze. 

Konkurs pod honorowym patronatem prezy-
denta RP ma na celu upowszechnienie proble-
matyki ochrony pracy oraz zachęcenie rolników 
do podejmowania działań na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa w gospodarstwach. Jego orga-
nizatorzy chcą promować rolników wykonujących 
swoje prace w sposób bezpieczny i ergonomiczny, 
co w efekcie powinno sprzyjać szybszemu osią-
gnięciu standardów, obowiązujących w krajach 
Unii Europejskiej. (luz)
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Policjanci z Centrum Ratownictwa Gliwice

ZGRANA DZIESIĄTKA
Jest ich dziesięciu. Są opanowani, cierpliwi i zdyscyplinowani. Potrafią błyskawicznie podejmować decyzje. Nie 
boją się odpowiedzialności oraz ciężkiej pracy. Policjanci z Centrum Ratownictwa Gliwice będą 24 lipca obcho-
dzić swoje święto, podobnie jak ich koledzy z komend i komisariatów w całym kraju.

- Rozpoczęcie służby w Centrum potraktowaliśmy jako 
awans - twierdzą zgodnie Andrzej Razmus, Tomasz Baran 
oraz Michał Kania. - Mamy za sobą różne doświadcze-
nia zawodowe, ale ubieganie się o miejsce w CRG było 
strzałem w dziesiątkę. Nowoczesny sprzęt do dyspozycji, 
komfortowe warunki pracy, doskonałe zaplecze socjalne, 
możliwości rozwoju i wreszcie świadomość, jak istotne są 
nasze działania dla bezpieczeństwa mieszkańców miasta 
oraz powiatu, to tylko niektóre z zalet tego zajęcia. Policjan-
ci podkreślają, że stanowią zgrany zespół. Współpracują 
nie tylko ze sobą nawzajem, ale także z dyżurującymi 
w tym samym pomieszczeniu przedstawicielami pogotowia 
ratunkowego i straży pożarnej. Wszyscy bardzo poważ-
nie i sumiennie podchodzą do swoich obowiązków. Nie 
przeraża ich konieczność maksymalnego zaangażowa-
nia w wykonywane zadania. - Podczas jednej, 
12-godzinnej zmiany odbieramy ponad setkę 
połączeń. Czasami telefon dzwoni bez przerwy. 
Prowadzimy jedną rozmowę, a kilka następnych 
czeka w kolejce. W pewnym momencie człowiek 
zaczyna się czuć jakby mikrofon i słuchawki 
przyrosły mu do głowy. Tutaj po prostu nie ma 
miejsca dla  ludzi, którzy w pracy chcą mieć 
święty spokój. Jeżeli jeden z nas jest chory czy 
idzie na urlop, pozostała dziewiątka natychmiast 
odczuwa obciążenie dodatkowymi zajęciami - 
wyjaśnia Tomasz Baran.

Oprócz pracowitości policyjnym dyspozy-
torom Centrum przydają się takie cechy jak 
cierpliwość i opanowanie. Osoby telefonujące 
pod numery alarmowe chcąc zgłosić jakieś wy-
darzenie często są zdenerwowane. Nie zawsze 
potrafią zapanować nad emocjami i przekazać 
niezbędne do podjęcia akcji ratunkowej infor-
macje. Nierzadko też reagują oburzeniem na 

serię zadawanych im przez policjantów pytań. - Odbieram 
telefon i słyszę: przyjedźcie, był wypadek! Zgłaszający 
jest zaskoczony, że zamiast odpowiedzieć: już wysyłam 
radiowóz, ja zaczynam dopytywać się o szczegóły. Nie 
robię tego bez powodu. Muszę uzyskać jak najwięcej da-
nych. Tylko wtedy będę w stanie sprawnie zorganizować 
skuteczną pomoc - mówi Michał Kania. - Czasami okazuje 
się, że ten „straszny” wypadek to była drobna stłuczka, 
w której nikt nie został poszkodowany. Innym razem po 
chwili rozmowy wiem, że oprócz radiowozu będzie po-
trzebna karetka pogotowia i straż pożarna, która wyciągnie 
rannych z wraków.

Z okazji święta Policji funkcjonariusze z CRG mają dwa 
życzenia. - Chcielibyśmy, żeby ludzie zrozumieli, że numery 
alarmowe 997, 998, 999, a szczególnie słynny 112 nie są 

numerami służącymi do zabawy, czy zabicia nudy - pod-
kreśla Andrzej Razmus. -  Umożliwiają wezwanie pomocy 
w sytuacjach kryzysowych. Często takie połączenie ratuje 
czyjeś życie, tymczasem wciąż nie brakuje dowcipnisiów, 
którzy z upodobaniem wybierają je tylko po to, by chwilę 
później odłożyć słuchawkę. Ponad połowa wszystkich przy-
chodzących do nas połączeń jest efektem właśnie tego typu 
zachowań. Drugą istotną dla funkcjonariuszy z Centrum 
sprawą jest kwestia sił, którymi dysponuje policja. - Każdy 
z nas chciałby, żeby miasto patrolowało więcej radiowozów 
- zaznaczają. - Te, którymi dysponujemy obecnie z trudem 
nadążają za liczbą interwencji, jakie przyjmujemy. Ludzie 
się złoszczą, że ich ignorujemy, że muszą długo czekać 
na przyjazd policji. Niestety nie mamy na to wpływu. Też 
nas to denerwuje, ale jesteśmy bezradni.

W Centrum Ratownictwa Gliwice pracują: sierż. 
sztab. Tomasz Baran, młod. asp. Krzysztof Stańczuk, 
st. post. Lech Rejnat, sierż. sztab. Grzegorz Lesiak, 
sierż. sztab. Dariusz Trocha, st. post. Krzysztof Pietrzak, 
sierż. sztab. Andrzej Razmus, asp. sztab. Robert Burdzy, 
st. sierż. Michał Kania oraz st. post. Norbert Miecierz.

Centrum Ratownictwa Gliwice obejmuje swoim dzia-
łaniem Gliwice oraz miejscowości powiatu gliwickiego. 
Skupia w swojej strukturze przedstawicieli policji, straży 
pożarnej oraz pogotowia ratunkowego. Ten zespół uzu-
pełniają: cywilny dyspozytor Centrum oraz gliwicka Straż 
Miejska. Dyspozytorzy pracują w jednej sali, korzystają ze 
zintegrowanego systemu informatycznego. Odbierają po-
łączenia ze wszystkich numerów alarmowych. Uzyskane 
informacje natychmiast wprowadzane są do wspólnych 
baz danych. Dzięki takiej integracji jedna krótka rozmowa 
pozwala wezwać kompleksową pomoc.

Mariusz Kopeć
rzecznik prasowy CRG

Stanisław Ogryzek
Przewodniczący Rady Miejskiej:

Miniona sesja R.M. rozpoczęła się miłym akcentem, bo wrę-
czeniem Nagród Prezydenta Miasta za osiągnięcia sportowe 
w 2004 r. Dalej już nie było tak miło. Pierwszym sygnałem była 
informacja Prezydenta Miasta o odpłatnościach za przejazd au-

tostradą A4 na odcinku Kleszczów-Katowice. Wydawało się, że sprawa  została załatwiona  pozytywnie, ale 
ostatnie decyzje Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych dają wątpliwości czy Gliwiczanie będą mogli na tym 
odcinku jeździć bezpłatnie. Rada przyjęła oświadczenie skierowane do Ministra Infrastruktury z żądaniem 
zajęcia jednoznacznego stanowiska w tej sprawie.

Następnie Rada przyjęła projekty programów restrukturyzacyjnych trzech Gliwickich szpitali. Przyjęcie 
tych programów jest warunkiem wstępnym w staraniach  o środki z budżetu państwa na oddłużenie szpitali. 
Pojawiły się jednak wątpliwości czy szpitale będące w stanie likwidacji będą  mogły  się o nie ubiegać. Padły 
nawet sugestie, aby odłożyć proces przekształceń mimo znaczącej poprawy sytuacji finansowej w tych jed-
nostkach i mocno zaawansowanego procesu reorganizacji. Z wypowiedzi dyrektorów dwóch szpitali radni 
usłyszeli że zatrzymanie procesu przekształceń byłoby dla nich tragedią.   

Najwięcej dyskusji i emocji wzbudził projekt uchwały wnioskowany przez Prezydenta Miasta w sprawie 
budowy pomnika upamiętniającego pomordowanych mieszkańców Gliwic - ofiary działań wojennych 1945 r. 
W roku 2003 organizacja Gleiwitzer Kreis z Kolonii, skupiających  byłych mieszkańców Gliwic zgłosiła inicjatywę 
budowy pomnika gliwiczan, pomordowanych podczas działań wojennych w roku 1945. Chcąc upamiętnić 
wydarzenia tamtego okresu, zaproponowano wzniesienie nagrobka na terenie nieczynnej już nekropolii, 
z inskrypcją zapisaną w językach polskim i niemieckim. Kuria Diecezjalna w Gliwicach, właściciel terenu 
cmentarza, wyraziła  zgodę na lokalizację nagrobka przy ul. Kozielskiej. Niezadowolenie radnych wywołał 
fakt, iż dopiero na siedem dni przed sesją radni dowiedzieli się o całym pomyśle i nie mieli czasu na pewien 
rodzaj konsultacji, pozyskanie wiedzy, wyrobienie sobie własnego stanowiska . Nie do przyjęcia dla części 
radnych był też napis  inskrypcyjny: PAMIĘCI MIESZKAŃCÓW GLIWIC POMORDOWANYCH PODCZAS 
DZIAŁAŃ WOJENNYCH W 1945 ROKU PAMIĘTAJMY O NICH - SĄ DLA NAS WEZWANIEM DO POKOJU 
I TOLERANCJI” aczkolwiek napis ten długo uzgadniano i w końcu uzgodniono z Radą Ochrony Pamięci Walk 
i Męczeństwa w Warszawie. Prezydent Miasta wiedząc przed sesją o tych  zastrzeżeniach wniósł autopoprawkę 
aby do tekstu po słowie  POMORDOWANYCH dopisać  PRZEZ WOJSKA SOWIECKIE i dalej W STYCZNIU 
1945 r.  Części radnych chodziło, aby  jeśli piszemy POMORDOWANYCH to należy napisać przez kogo. 
Mimo tej autopoprawki wywiązała się ostra dyskusja, często mająca wyraz emocjonalny. Odwoływano się 
do różnego rodzaju opracowań czytając ich fragmenty. Nie było to sympatyczne i można było tego uniknąć 
gdyby radni o całym pomyśle wiedzieli wcześniej.Uchwałę podjęto przy 14 głosach za i 9 przeciw. 

W końcowej części sesji nie udało się wybrać  Zastępcy  Przewodniczącego Rady Miejskiej (wakat po 
Ryszardzie Malcu). W wyniku głosowań tajnych kandydatom Pani Ewie Więckowskiej z klubu Koalicja dla 
Gliwic zabrakło 2 głosów, a Panu Mieczysławowi Koszce z Klubu Prawo i Sprawiedliwość - 3 głosów.

Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Miasta:  

Najważniejszą sprawą na lipcowej sesji były 
zmiany w uchwale budżetowej - chodzi o wpro-
wadzenie do budżetu 17-milionowej nadwyżki. 
Pieniądze te zostały skierowane głównie - zgodnie 
z wcześniej sformułowanymi wnioskami, m.in. komisji Rady Miejskiej - na gospodarkę miesz-
kaniową i na drogi oraz szereg innych potrzeb. Na przykład kwotę ok. 3 mln zł przeznaczono 
na zwiększenie kapitału miasta w spółce „Technopark - Gliwice”, w związku z uzyskaniem 
przez tą spółkę - którą współtworzymy wraz z Politechniką Śląską i Katowicką Specjalną Strefą 
Ekonomiczną - ogromnych pieniędzy unijnych na budowę w Gliwicach technoparku - miejsca 
rozwoju nowych wysokich technologii i innowacji wspierających przemysł. 

Inne sprawy były mniejszej rangi, ale niektóre z nich wywoływały burzliwą dyskusję. Dotyczyło 
to m.in. projektu uchwały - którego wnioskodawcą była grupa radnych - w sprawie konsultacji 
społecznych. Temat ten zapewne jest nośny, ale jego prezentacja była wadliwa. Uchwała miała 
- zdaniem wnioskodawców - rozwiązać problem. Rzecz jednak w tym, że ów problem dotychczas 
się nie objawił. Do tej pory nikt, kto wnosił o merytoryczne konsultacje społeczne, nie został 
zlekceważony. Była to więc próba uchwalenia nowego prawa, które niewiele by usprawniało, 
a mogłoby szkodzić. Nic, a może niewiele poprawiając niszczyłoby to, co do tej pory nieźle 
funkcjonowało. W tej chwili jest przeprowadzanych wiele różnych konsultacji - przez urząd czy 
prezydenta - a po tej uchwale taka droga byłaby niemożliwa. Wszystkie konsultacje musiałyby 
być postanawiane przez Radę Miejską. Druk został odesłany do wnioskodawców.

Zaskakująca była dla mnie dyskusja na temat zgody na postawienie pomnika-tablicy nagrobnej 
na zbiorowej mogile gliwiczan pomordowanych przez wojska sowieckie w styczniu 1945 roku. 
Wydawałoby się, że coś oczywistego - szczególnie w świetle nowej wiedzy, po opublikowaniu 
książki Bogusława Tracza na temat pierwszych dni po wkroczeniu wojsk sowieckich do Gliwic 
- nie powinno budzić wielkich emocji. A jednak. Dyskusja - w której często nie było wiadomo o co 
chodzi - trwała długo. Wątpliwości, co do jednoznaczności napisu wyeliminowałem autopoprawką 
- dookreśliłem, że mordowali żołnierze sowieccy, czego nie było w tekście zaakceptowanym 
przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. Mimo to wynik głosowania był zaskakujący 
- uchwała została przyjęta, ale SLD głosował przeciw. Dla mnie jest to niepokojący symptom.

Nie rozumiem również braku skuteczności prób uzupełnienie prezydium Rady. Od paru 
miesięcy jest wakat na stanowisku wiceprzewodniczącego. Zgłoszeni kandydaci nie uzyskali 
jednak wymaganej większości - i to bez cienia wyjaśnień. Największy klub w Radzie, pomimo 
zgłoszenia kandydata, wciąż nie ma reprezentanta w prezydium Rady. 

DWUGŁOS POSESYJNY

fot. M.Kopeć
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GUMKI LEPSZE OD SILNIKÓW
W polskim modelarstwie Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych oraz 
Aeroklub Gliwicki osiągnęły status równy pozycji piłkarskiej drużyny Real Madryt. 
Nic więc dziwnego, że tegoroczne Mistrzostwa Polski Modeli Swobodnie Latających 
odbyły się w lipcu na gliwickim lotnisku. Do naszego miasta przyjechało 57 najlep-
szych polskich modelarzy z 11 aeroklubów i stowarzyszeń modelarskich. 

W pierwszym dniu zawodów 
wystartowały modele z napędem 
gumowym (F1B) oraz z napędem 
silnikowym (F1P). W klasie „silni-
kówek” zwyciężył Robert Sawka 
z aeroklubu katowickiego. Jego 
model leciał w pięciu próbach 
przez 703 sekundy. - „Silnikówki” 
napędzane są maleńkimi motora-
mi o pojemności skokowej 1 cm3. 
Paliwem jest mieszanka alkoholu 
metylowego i oleju rycynowego. 
Po wypuszczeniu samolotu pra-
wie pionowo do góry, jego silnik 
pracuje do 10 sekund, a model 
może w tym czasie wzbić się na 
wysokość ponad 100 metrów. 
Dopiero po zgaszeniu silnika 
wyłącznikiem czasowym zaczyna 
się swobodny lot. Sędzia główny 
ustala jego maksymalny czas, 
biorąc pod uwagę siłę wiejącego 
wiatru. Jeśli model leci maksy-
malnie długo, to zawodnik otrzy-
muje w danej próbie maksimum 
punktów. Jeśli lot jest krótszy, 
to liczba przyznanych punktów 
także się zmniejsza - wyjaśnia 
Stanisław Kubit, prezes Gliwic-
kiego Stowarzyszenia Modelarzy 
Lotniczych. W kategorii zespoło-
wej „złoto” przypadło modelarzom 
z Katowic, a drużyna z Gliwic za-
pewniła sobie srebrny krążek. 

Ciekawie przebiegała rywalizacja w klasie 
modeli z napędem gumowym. Źródłem napędu 
ich śmigła jest guma skręcana przed startem 
przez odpowiednią wiertarkę. - Po siedmiu lotach 
okazało się, że dwoje zawodników: Monika Sowa 
z gimnazjum w Rudzińcu oraz aktualny mistrz 
i reprezentant Polski, Adrian Pakoca z Suwałk, 
osiągnęli maksymalne czasy wszystkich lotów. 
Przeprowadzono więc dogrywkę, w której ku ra-
dości gliwickiej ekipy lepsza okazała się Monika. 
Z czasem 106 sekund zdobyła tytuł mistrzyni 
Polski juniorów - podkreśla z dumą Stanisław 
Kubit. Drużynowo zwyciężyli modelarze z Su-
wałk, a Monika Sowa wraz z Grzegorzem 
Gieradą z klubu modelarskiego „Iskierka” przy 
SP nr 15 zajęli drugie miejsce.

W kolejnym dniu mistrzostw na płycie lotni-
ska stawili się szybownicy. W tej klasie modeli 
gliwiccy zawodnicy dominują we wszystkich 
kategoriach wiekowych - Szybowce startują 
na 50-metrowym holu, przyczepionym np. do 
awionetki. Poza tym nie mają żadnego innego 
napędu. Dlatego też doświadczeni szybownicy 
wydłużają czas holowania, wyczekując na dobre 

Gliwickie Stowarzyszenie Niesłyszących opublikowało w Internecie 
„Listę miejsc dostępnych i utrudnień dla niepełnosprawnych”. 
Na oficjalnych stronach organizacji (www.free.ngo.pl/gsn) i Urzę-
du Miejskiego (www.um.gliwice.pl) można sprawdzić, w jakim 
stopniu lokalne instytucje są przystosowane do potrzeb osób 
niesprawnych ruchowo, niesłyszących bądź niewidomych. 

JAK POKONUJE SIĘ
BARIERY?

Stowarzyszenie bada, czy 
w miejskich instytucjach znajdują 
się np. podjazdy dla wózków in-
walidzkich, szerokie wejścia, windy 
czy też odpowiednio wyposażone 
toalety. Sprawdza również stoso-
wanie w codziennej praktyce takich 
elementów obsługi klienta, które są 
określane jako „przyjazne osobom 
niepełnosprawnym”. Wśród najwyżej 
ocenionych placówek znalazły się do 
tej pory: Gliwicki Ośrodek Integracji 
Niepełnosprawnych GOIN, Urząd 
Miejski, Gliwickie Centrum Organiza-
cji Pozarządowych, Telekomunikacja 
Polska S.A., Palmiarnia Miejska oraz 
Poczta nr 2 (budynek przy Dworcu 
PKP). Za wysiłek włożony w usu-
wanie szeroko rozumianych barier 
przyznano im „puchary”, jakościo-
we „gwiazdki” i „buźki”. Doceniono 
zarówno dogodną infrastrukturę, 
jak i sposób traktowania niepełno-
sprawnego klienta. 

Jedna z najczęściej odwiedza-
nych przez osoby niepełnosprawne 
instytucji - gliwicki magistrat - została 
wyróżniona „pucharem” za „wejście 
na jednym poziomie od strony ulicy 
Zwycięstwa, podjazd od strony skweru 
Doncaster, automatycznie otwierane 
drzwi w holu głównym, windy, które 
dowożą klientów na wszystkie piętra 
- w tym popularną „gadającą”, przy-
stosowaną do potrzeb osób niewido-
mych - a także za funkcjonalne WC”. 
Uznanie Gliwickiego Stowarzyszenia 
Niesłyszących wzbudziło ulokowane 
na parterze, naprzeciw głównego 
wejścia do Urzędu, stanowisko kon-
sultanta ds. osób niepełnosprawnych. 
Utworzono je w listopadzie 1995 
roku. Jedną z trzech zatrudnionych 
tam urzędniczek jest tłumaczka języka 
migowego, Irena Kopczyk. Każdego 
miesiąca zasięga u niej informacji od 
30 do 50 głuchoniemych osób. Razem 
- wedle danych za pierwsze półrocze - 
konsultantki udzielają pomocy średnio 
440 klientom miesięcznie.

 - Tłumaczymy, jak uzyskać sprzęt 
ortopedyczny lub skierowanie na tur-
nusy rehabilitacyjne. Informujemy, 
które ośrodki takie pobyty organizują 
i jakie są możliwości otrzymania do-

finansowania. Mówimy, jak uzyskać 
kartę parkingową uprawniającą do 
pozostawiania pojazdu na miejscu 
przeznaczonym dla osób niepełno-
sprawnych, gdzie i jakie dokumenty 
należy złożyć w celu określenia 
stopnia niepełnosprawności, jakie-
go rodzaju uprawnienia i ulgi - np. 
podatkowe - przysługują osobom 
niepełnosprawnym lub jak uzyskać 
kredyt w ramach PFRON. Odpowiedzi 
udzielamy wszystkim, którzy zgłaszają 
się do punktu konsultanta. Najwięcej 
dotyczy ulg podatkowych, wczasów 
rehabilitacyjnych i zasad wypełniania 
druków w sprawie określenia stopnia 
niepełnosprawności - podkreślają 
Irena Kopczyk, Grażyna Jarosz 
oraz Irena Gawliczek, obsługujące 
stanowisko. 

W punkcie można się dowiedzieć, 
gdzie załatwiać poszczególne sprawy 
w Urzędzie i innych jednostkach miej-
skich, a także, jak wypełnić wniosek 

o przystosowanie samochodu do 
potrzeb niepełnosprawnego kierow-
cy lub pasażera. Pracownice w razie 
potrzeby pomagają napisać podanie 
- np. o przyznanie niezbędnej pomocy 
rzeczowej i finansowej lub pożyczki 
na zakup komputera czy elektronicz-
nego wózka inwalidzkiego. Niezbęd-
ne druku wydawane są klientom od 
ręki. Osoby nie mogące pojawić się 
w gmachu magistratu uzyskają po-
trzebne informacje pod numerami 
telefonów 231-42-26, 239-11-09 
lub poprzez pocztę elektroniczną 
(boi@um.gliwice.pl). 

Wybrane formularze, m.in. wnio-
sek o przyznanie karty parkingowej 
dla osoby niepełnosprawnej, pro-
tokół wniosku czy skargi, tzw. druki 
uzupełnienia - są dostępne na stronie 
internetowej UM w dziale „Wirtualne 
Biuro Obsługi”. Zdarza się, że są one 
przydatne w przypadkach rażących 
naruszeń praw przysługujących oso-
bom nie w pełni sprawnym - np. blo-
kowania przez zdrowych kierowców 
przyznanych im miejsc postojowych 
- bądź w razie interwencji dotyczących 
nieprzystosowania miejskiej infrastruk-
tury mieszkaniowej i drogowej do po-
trzeb osób niepełnosprawnych. (kik) 

Fascynację miniaturami samolotów podzielają tak dzieci jak i dorośli

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI

STWÓRZ LEGENDĘ O ŁABĘDACH
Rada Osiedlowa Łabędy organizuje wakacyjny konkurs dla uczniów szkół podsta-
wowych na najciekawszą legendę o dzielnicy. Najlepsza praca zostanie nagrodzona 
i opublikowana we wrześniu na łamach lokalnego informatora. 
Podpisane utwory (imię, nazwisko, wiek, adres) będą przyjmowane w siedzibie RO w budynku 
dawnego Domu Kultury przy ul. Wolności 1A. Należy je składać w pokoju 108, otwartym w każdy 
wakacyjny poniedziałek w godzinach od 16.00 do 17.00. Jury oceni zarówno pomysłowość, jak 
i artystyczną formę wykonania dostarczanych prac. (kik)

warunki termiczne. Kiedy stwierdzą, że powietrze 
wokół ich modelu wznosi się, tworząc tak zwany 
„komin”, spuszczają go z uwięzi. Wtedy bez tru-
du osiągają maksymalny czas lotu - opowiada 
zadowolony prezes. 

Po siedmiu wyrównanych kolejkach trzej 
zawodnicy zakwalifikowali się do lotów dogryw-
kowych. Ich wyniki zadecydowały o przyznaniu 
pierwszego miejsca Tomaszowi Droździńskiemu 
z Poznania. Srebrno i brąz przypadły gliwicza-
nom: Przemysławowi Gumiennemu z Klubu 
Modelarza PSS „Społem” oraz Krzysztofowi 
Jeżewskiemu z grupy OML. Czwarte miejsce 
zajął Kamil Herrmann z klubu „Dedal,” działają-
cego przy SP nr 15. W klasyfikacji drużynowej 
zwyciężyła reprezentacja Gliwic, pokonując rywali 
z Poznania i Stalowej Woli.

W generalnym zestawieniu gliwicki zespół 
zajął pierwsze miejsce, zdobywając 4.663 pkt. 
Na drugim miejscu uplasowali się modelarze 
z Suwałk (3.521 pkt), a na trzecim - członkowie 
Bielskiego Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych 
(2.572 pkt). (kik)
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TĘCZOWA BALLADA
Zespół teatralny Warsztatów Terapii Zajęciowej TĘCZA rozwija skrzydła. W lipcu for-
macja działająca przy Spółdzielni „Twórczość” Z.P.Ch. uczestniczyła w VI Festiwalu 
Piosenki w Łubiu. Niepełnosprawni uczestnicy widowiska „Ballada Cygańska” wytań-
czyli i wyśpiewali wyróżnienie. 

ZWIĘKSZYĆ DOTACJĘ
Prezydent Gliwic zwrócił się z prośbą do dyrektora Wydziału 
Spraw Obywatelskich i Migracji Śląskiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Katowicach o zwiększenie przyszłorocznej 
dotacji z budżetu państwa na wydatki bieżące związane 
z prowadzeniem ewidencji ludności i wydawaniem decyzji 
administracyjnych,  rejestracją stanu cywilnego, a także 
wydawaniem dowodów osobistych. 

KTO POSZUKUJE LOKALU UŻYTKOWEGO?
Prezydent Gliwic zatwierdził wykaz lokali użytkowych, przeznaczonych do przetargu nieograniczo-

nego na wysokość stawki czynszowej. W tej grupie znalazły się lokale przy ulicach Chorzowskiej 33 (po 
sklepie monopolowym o powierzchni ok. 73 m2) i Wójtowskiej 21 (pomieszczenia po warsztacie samo-
chodowym o łącznej powierzchni ok.164 m2). Równocześnie wyłączono z przetargu dwa inne lokale 
użytkowe w budynkach przy ulicach Marzanki 9 (pomieszczenia o powierzchni ok. 120 m2 wraz z halą 
o powierzchni ok. 201 m2) oraz Wieczorka 23 (o powierzchni ok. 95 m2). Przyznano je Władysławowi 
Wolakowi na prowadzenie działalności Przedsiębiorstwa Budowlano-Projektowo-Usługowo-Handlowego 
„WOLIMPEX”. Prezydent wydał ponadto zarządzenie o wystawieniu na sprzedaż w drodze przetargu 
nieograniczonego lokalu użytkowego o powierzchni ok. 71 m2 w budynku przy ul. Daszyńskiego 15a 
wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste  ułamkowej części działki, na której on się znajduje. Cenę 
wywoławczą nieruchomości ustalono w wysokości 123.729,86 zł brutto (lokal + grunt). (luz)

Wymaga to również zwięk-
szenia liczby etatów w UM w ce-
lu rzetelnego wywiązania się 
z nałożonych na administrację 
samorządową zadań w tej dzie-
dzinie. Przyznane w tym roku 
środki finansowe na ich realizację 
w wysokości 390,7 tys. zł stano-
wią zaledwie 28,2% faktycznych 
potrzeb. Rzeczywiste wydatki na 
ten cel  wynoszą w bieżącym roku 
aż 1.385,2 tys. zł. Urząd Miejski 
z własnych zasobów finansowych 
pokrywa też wydatki rzeczowe 
na zakup materiałów biurowych 
i akcesoriów niezbędnych do 
eksploatacji sprzętu komputero-
wego oraz na jego konserwację 
i naprawę. W tym roku pochłonie 
to kwotę 136,7 tys. zł. Trzeba 
więc zwiększyć także dotację 
na wydatki rzeczowe związane 
z prowadzeniem ewidencji lud-
ności i wydawaniem decyzji ad-
ministracyjnych,  rejestracją stanu 
cywilnego, a także wydawaniem 
dowodów osobistych - zaapelował 
prezydent miasta w piśmie skie-

rowanym do Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 

W 2006 roku planuje się 
przyjęcie ok. 25 tysięcy wnio-
sków o wydanie dowodów oso-
bistych dla mieszkańców Gliwic. 
Dla porównania w 2002 roku 
wydano w mieście 13,6 tysiąca 
dowodów,  w 2003 roku - 21.220, 
a w ubiegłym roku - 21.580 do-
kumentów. Jest to - jak widać 
- stała tendencja rosnąca. Już 
w bieżącym roku zatrudniono 
dodatkowo 6 pracowników UM, 
realizujących to zadanie. Ciągle 
rośnie też liczba załatwianych 
w magistracie spraw dotyczą-
cych prowadzenia ewidencji lud-
ności (rejestracja zameldowań, 
wymeldowań i przemeldowań, 
rejestracja pobytu czasowego, 
udostępnianie danych osobo-
wych, wydawanie decyzji admi-
nistracyjnych). Z tego względu 
zatrudniono dodatkowo 5 osób. 
Pociąga to za sobą konieczność 
ponoszenia zwiększonych kosz-
tów działalności UM. (luz)

ZBIERAMY
ZUŻYTE BATERIE
Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego zachęca wszystkich 
gliwickich uczniów, aby w trosce o środowisko naturalne 
włączyli się aktywnie w zbiórkę zużytych baterii i akumu-
latorów małogabarytowych. Warto pamiętać o ich groma-
dzeniu w czasie wakacji. Po rozpoczęciu roku szkolnego 
będzie można je przekazać do specjalnych pojemników 
znajdujących się w gliwickich szkołach. 

- Pomysł akcji narodził się w lipcu 2003 roku. Zaprosiliśmy do 
niej wszystkie gliwickie szkoły. Na apel odpowiedziało 25 placó-
wek, w których zostały ustawione pojemniki do zbiórki zużytych 
baterii. Można było do nich wrzucać m.in. baterie alkaliczne, 
litowe, cynkowo - węglowe, baterie i akumulatory do telefonów 
komórkowych, aparatów fotograficznych, zegarków. Ich odbio-
rem, unieszkodliwieniem i wykorzystaniem zgodnie z wymogami 
Ustawy o odpadach zajęła się firma „PROEKO Grupa Polska” 
z Piaseczna. Opracowała ona dla młodych uczestników akcji ma-
teriały szkoleniowo - edukacyjne pt. „Co to są baterie i dlaczego 
należy je recyklingować”?. Zawierały dużo ciekawych informacji 
dotyczących np. historii elektryczności i powstania popularnego 
„paluszka” - informuje Irena Kielar z Wydziału Środowiska UM. 

Pierwsze efekty proekologicznego przedsięwzięcia to 556 kg 
zużytych baterii zebranych w szkołach w 2004 roku. By spopu-
laryzować akcję, ogłoszono konkurs dla placówek oświatowych 
„na największą ilość starych baterii i akumulatorów w przelicze-
niu na jednego ucznia”. Potrwa on do końca października 2005 
roku. Zwycięska szkoła uzyska nagrodę pieniężną w wysokości 
1.500 zł na dofinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych. Za 
zajęcie drugiego miejsca przewidziano 1.000 zł, a za miejsce 
trzecie - 700 zł. 

- Obecnie wiemy, że szkoły zebrały 447 kg baterii. Najwię-
cej  - 0,19 kg na jednego ucznia - zgromadzili uczestnicy akcji 
z SP nr 10 przy ul. Ligonia 36. Tuż za nimi, z wynikiem  0,11 kg 
na jednego ucznia, uplasowali się wychowankowie SP nr 7 przy 
ul. Tarnogórskiej 59. Trzecie miejsce zajmują dzieci z Przedszkola 
nr 40 przy ul. Sienkiewicza 40. Zebrały 0,09 kg baterii na jednego 
przedszkolaka. Dotychczasowy wynik jest imponujący, a akcja 
wciąż trwa - podkreśla Irena Kielar. W zbiórce bardzo aktywni 
są również uczniowie: SP nr 1, 13 i 9, Zespołu Szkół Techniczno 
- Informatycznych oraz Gimnazjów nr 4 i 7. 

Dla zainteresowanych ekologią Wydział Środowiska UM przygo-
tował kolejny konkurs plastyczny. Polega on na wykonaniu plakatu, 
promującego zbiórkę zużytych baterii i akumulatorów. (kik)

W imprezie wzięło udział 
28 zespołów osób niepełno-
sprawnych. Reprezentowały 
one Śląsk, Małopolskę, 
Opolszczyznę i województwo 
dolnośląskie. Gliwicka grupa 
urzekła publiczność popular-
nym repertuarem cygańsko - 
biesiadnym. - Zaśpiewaliśmy 
znane i lubiane piosenki: „Gdy-
bym miał gitarę”, „Jadą wozy 
kolorowe”, „Dziś prawdziwych 
Cyganów już nie ma”, „Cyga-
neczka Zosia” czy „Cygański 
romans”. Już w trakcie przygo-
towań chcieliśmy, żeby były to 
teksty proste i opisowe, które 
od razu trafią do wykonujących 
je aktorów. I udało się. Poka-
zaliśmy również dwa układy 
taneczne, wzorowane na ory-
ginalnych tańcach cygańskich 
- opowiada Wojciech Kotylak, 
instruktor WTZ TĘCZA i po-
mysłodawca widowiska. Do-
dać warto, iż tęczowe show 
nie mogłoby zaistnieć bez 
wsparcia choreograf Jolanty 
Wojtowicz i autorki barwnych 
strojów, Zofii Wojtowicz. Na 
co dzień są one związane 
z warsztatami jako instruktorki 
tutejszych pracowni. 

- TĘCZA działa od dwunastu lat. Nasi współpracownicy prowadzą tu siedem niewielkich pracowni, 
m.in. hafciarską, plastyczną i muzyczną. Zajęcia odbywają się codziennie, od godziny 7.00 do 15.00, 
są jednak przeznaczone wyłącznie dla dorosłych osób niepełnosprawnych. To właśnie ich talent i ży-
wiołowość sprawiły, że zdecydowaliśmy się na otwarcie grupy teatralnej - przyznaje Anna Raczkowska, 
kierownik placówki. Dwudziestoczteroosobowy zespół istnieje od półtora roku. W tym czasie zdążył już 
uzyskać wyróżnienie na przeglądzie w Chorzowie Starym za widowisko „Wesele Staropolskie”. (kik)

Solistka Beata Chmura zachwyciła swoim repertuarem 
festiwalową publiczność
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GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:
poniedziałek, wtorek, środa – od 8.00 do 16.00, czwartek – od 8.00 do 17.00,  piątek – od  8.00 do 15.00

Fontanny ozdabiające gliwickie skwery i zieleńce są często 
narażone na bezmyślną dewastację. Wandale nie oszczędzają 
bynajmniej pomników i monumentów. Zniszczyli m.in. grupę 
rzeźb autorstwa Hansa Breitenbacha w pobliżu ul. Konar-
skiego. W efekcie fontanna uległa trwałemu uszkodzeniu. 
Przedstawiała ona czwórkę dzieci trzymających się za ręce. 
Na postumencie nad nimi znajdowała się zaś misa z brą-
zu, z której tryskała woda. Jeszcze gorzej potraktowano  
rzeźbę foki w sąsiedztwie ul. Czarnieckiego. Została ona 
po prostu skradziona. Trzeba było więc zastąpić ją kopią 
ze sztucznego kamienia. 

PIĘKNO ZAKLĘTE
W BRĄZIE

Dlatego właśnie nie chcę ujawnić lokalizacji efektownej rzeźby 
„Chłopiec z żabą”, usytuowanej w obrębie małego baseniku wypełnio-
nego wodą.  Odlew powstał w Gliwickich Zakładach Urządzeń Tech-
nicznych w 1993 roku. Przedstawia postać nagiego chłopca - putta. 
Jest to częsty motyw dekoracyjny, spotykany w sztuce starożytnej. 
Przyjęło się uważać, że jeśli postać nagiego chłopca ma skrzydła, to 
jest amorkiem. Chłopiec bez skrzydeł - to zaś putto. Rzeźbiarz uchwy-
cił dziecko w momencie, kiedy wskoczyła mu na nóżkę żaba. Odraza 
i przerażenie malujące się na jego twarzy zostały oddane po mistrzowsku, 
z dużą dozą realizmu. Wymowny jest też gest rozłożonych ze strachu 
rąk chłopca. Piękna rzeźba wymaga bez wątpienia odpowiedniego wy-
eksponowania, a także specjalnie zaprojektowanego basenu z wodą. 
Konieczne jest również wykonanie prac przy oczyszczeniu powierzchni 
odlewu z wtórnych przemalowań. Służby konserwatorskie wiedzą dosko-
nale, gdzie w mieście znajduje się fontanna czekająca na renowację.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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SPRAWY WYDZIAŁU ARCHITEKTURY I URBANISTYKI (AU) - część 3

Zgłoszenie budowy lub wykonania robót budowlanych nie wymagających decyzji o pozwoleniu na budowę doty-
czące obiektów i robót wymienionych w art. 29 ust. 1 i 2 ustawy - Prawo budowlane.

Kto może załatwić sprawę:
1. osoba fizyczna działająca osobiście lub przez pełnomocnika,
2. osoba prawna działająca przez swoje organy lub działająca przez pełnomocnika (właściwą reprezentację osoby prawnej 

stwierdza się poprzez jej statut oraz odpowiedni rejestr - wówczas do wniosku należy dołączyć potwierdzony za zgodność 
z oryginałem odpis z właściwego rejestru np. KRS-u),

3. jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej działająca przez kierowników bądź osoby upoważnione 
do reprezentacji zgodnie  ze statutem, regulaminem bądź umową lub działająca przez pełnomocnika,

4. wspólnota mieszkaniowa licząca powyżej 7 lokali  tzw. „duża” - działająca przez Zarząd Wspólnoty lub Zarządcę bądź 
pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa udzielonego w formie uchwały właścicieli lokali, 

5. wspólnota mieszkaniowa licząca nie więcej niż  7 lokali  tzw. „mała” - działająca przez pełnomocnika na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez wszystkich  właścicieli lokali.

   
Wymagane dokumenty (załączniki do wniosku):

BUDOWA PRZYŁĄCZY DO BUDYNKÓW, INSTALACJI ZBIORNIKOWYCH NA GAZ PŁYNNY DLA ZASILANIA 
DOMKÓW  JEDNORODZINNYCH, BUDOWA WW. OBIEKTÓW W MIEJSCACH PUBLICZNYCH, W TYM MAŁEJ 
ARCHITEKTURY:
• projekt zagospodarowania działki lub terenu wraz z opisem technicznym, wykonanym przez projektanta posiadającego 

wymagane uprawnienia budowlane (uzgodniony z rzeczoznawcą ds. zabezpieczeń p.poż. w przypadku budowy instalacji 
gazowej),

• warunki przyłączenia do sieci podane przez dysponenta sieci,
• opinia Zespołu Uzgadniania Dokumentacji (wymagana dla przyłączy, które umieszczone będą w pasie drogowym lub 

liniach rozgraniczających ulicy),
• potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia uprawnień projektanta wraz z zaświadczeniem o przynależności do Izby 

Zawodowej,
• oświadczenie projektanta, a także sprawdzającego o sporządzeniu projektu budowlanego zgodnie z obowiązującymi 

przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej, 
• oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.

BUDOWA POZOSTAŁYCH OBIEKTÓW WYMIENIONYCH W ART. 29 UST. 1 ORAZ ROBÓT BUDOWLANYCH 
WYMIENIONYCH W ART. 29 UST. 2:
• opis zamierzonych robót budowlanych, a także odpowiednie szkice, rysunki, dokumentacja fotograficzna oraz pozwolenia, 

uzgodnienia lub opinie wymagane odrębnymi przepisami, 
• oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.

MONTAŻ NOŚNIKA REKLAMY:
• projekt reklamy z opisem technicznym sposobu montażu, zawierającym widok elewacji (lub serwis zdjęciowy) z poka-

zaniem wysokości, na jakiej umieszczona będzie reklama,
• mapa z usytuowaniem obiektu i zaznaczoną lokalizacją reklamy,
• potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia uprawnień projektanta wraz z zaświadczeniem o przynależności do Izby 

Zawodowej,
• oświadczenie projektanta, a także sprawdzającego o sporządzeniu projektu budowlanego zgodnie z obowiązującymi 

przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej,
• oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.

Tryb załatwiania sprawy:

1. Zgłoszenia należy dokonać co najmniej na 30 dni przed terminem zamierzonego rozpoczęcia robót budowlanych.
2. Do wykonywania robót budowlanych można przystąpić, jeżeli w terminie 30 dni od dnia doręczenia zgłoszenia właściwy 

organ nie wniesie sprzeciwu w drodze decyzji i nie później niż po upływie 2 lat od określonego w zgłoszeniu terminu ich 
rozpoczęcia.

3. Właściwy organ może nałożyć w drodze decyzji obowiązek uzyskania pozwolenia na wykonanie określonego obiektu 
lub robót budowlanych objętych obowiązkiem zgłoszenia, jeżeli ich realizacja może naruszać ustalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego lub spowodować:

• zagrożenie bezpieczeństwa ludzi lub mienia, 
• pogorszenie stanu środowiska lub stanu zachowania zabytków, 
• pogorszenie warunków zdrowotno-sanitarnych, 
• wprowadzenie, utrwalenie bądź zwiększenie ograniczeń lub uciążliwości dla terenów sąsiednich.

Opłata skarbowa: wniosek - 5 zł, każdy załącznik - 0,50 zł, pełnomocnictwo lub jego odpis - 15 zł.
Opłacie skarbowej nie podlegają sprawy związane z budownictwem mieszkaniowym, sprawy dotyczące nauki, szkol-
nictwa, oświaty pozaszkolnej oraz zdrowia. Opłaty skarbowej nie uiszczają jednostki budżetowe, jednostki samorządu 
terytorialnego oraz organizacje pożytku publicznego w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie.

Termin załatwienia sprawy: 30 dni.
Do wykonania robót można przystąpić, jeżeli w terminie trzydziestu dni od daty doręczenia zgłoszenia organ nie wniesie 
sprzeciwu w drodze decyzji i nie później niż po upływie dwóch lat od określonego w zgłoszeniu terminu ich rozpoczęcia. 
Do terminu 30 dni, nie wlicza się terminów przewidzianych w przepisach prawa na dokonanie określonych czynności 
(np.: przesłanie wniosku do uzgodnienia do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach), okresów 
zawieszenia postępowania oraz okresów opóźnień spowodowanych z winy strony (np.: uzupełnianie niekompletnego 
wniosku) albo z przyczyn niezależnych od Urzędu Miejskiego.
Uwagi: w przypadku dokonania zgłoszenia robót budowlanych objętych obowiązkiem zgłoszenia po przystąpieniu do prac 
lub ich wykonaniu, zgłoszenie nie wywołuje skutków prawnych.

Załatwianiem spraw zajmuje się Referat Architektury Wydziału AU. Szczegółowe informacje można uzyskać w go-
dzinach pracy UM na stanowisku Wydziału Architektury i Urbanistyki w Biurze Obsługi Interesantów na parterze UM (tel. 
239-13-01) oraz w sekretariacie AU na piątym piętrze (pokój nr 508, tel. 239-12-15 i 231-48-84). Pracownicy Referatu 
Architektury obsługują klientów wyłącznie podczas stałych dyżurów: w poniedziałki i piątki w godzinach od 8.00 do 10.00, 
we wtorki i środy w godzinach od 13.00 do 16.00, w czwartki w godzinach od 13.00 do 17.00. 
Wnioski należy składać w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Biura Podawczego. Ich wzór oraz wzór pełnomoc-
nictwa zamieszczono na stronie internetowej UM (www.um.gliwice.pl) w dziale Wirtualne Biuro Obsługi. 

WIDZIANE Z KOSMOSU
Co łączy Nil z kwiatem lotosu? Jaki kształt przyjmuje rozra-
stający się Kair? Odpowiedzi na te i inne pytania dostarczą 
fotografie prezentowane na wystawie National Geographic 
„Egipt z lotu ptaka”.

Ekspozycja zostanie otwarta w sobotę, 23 lipca, w siedzibie Palmiarni 
Miejskiej w Gliwicach. Autorem większości zdjęć jest włoski fotograf 
i podróżnik, Marcello Bertinetti. Stara się on ukazać zależności między 
człowiekiem a przyrodą, pustynią a zieloną roślinnością, przeszłością 
a teraźniejszością Egiptu. Swoją podniebną podróż ponad ojczyzną 
faraonów konfrontuje z serią satelitarnych zdjęć północnej Afryki, 
dostarczoną przez amerykańską agencję kosmiczną NASA. Owoce 
współpracy artysty i naukowców będzie można oglądać do 28 sierpnia, 
w godzinach otwarcia palmiarni. (kik)



JUDYMI JEDNAK ISTNIEJĄ!
Cmentarz Hutniczy przy ul. Robotniczej, jedna z najstarszych i najbardziej 
zniszczonych gliwickich nekropolii, powoli odzyskuje dawny blask. Od 3 lat 
grupa pasjonatów ze STOWARZYSZENIA NA RZECZ DZIEDZICTWA KULTU-
ROWEGO GLIWIC porządkuje jego teren, pragnąc w ten sposób przywrócić 
należną mu godność i upamiętnić pochowanych tam ludzi. Pod koniec czerw-
ca wolontariusze przekazali władzom miasta wykonany nakładem własnych 
środków projekt odbudowy ponad trzystumetrowego ogrodzenia cmentarza. 
Po remoncie będzie ono chronić zabytkowy „Hűttenfriedhof” przed wandalami 
i destrukcyjnym działaniem czasu.

Cmentarz Hutniczy jest miejscem spoczynku wielu wybitnych ludzi związanych z Królewską Odlewnią Żeliwa w Gliwicach. 
Pochowano tu m.in. Augusta Holtzhausena  - mistrza budowy maszyn parowych, generalnego dyrektora hutnictwa Ferdynanda 
von Einsiedel’a, naczelnego dyrektora huty J. W. O. Wilhelma Schulze, współtwórcę śląskiego hutnictwa Johna Baildona, a także 
artystów - rzeźbiarzy: Theodora Erdmanna Kalide i Augusta Kisse. 
Cmentarz pełnił swoje funkcje przez cały wiek XIX i pierwszą połowę XX wieku. Od chwili założenia cmentarzy: Starokozielskiego 
(1857), Lipowego (1885) i Centralnego (1924 – 27) postrzegany był wyłącznie jako nekropolia dzielnicowa. Po drugiej wojnie świa-
towej pochówki na jego terenie były już sporadyczne. W 1948 roku zapadła decyzja o zamknięciu dawnego „Hűttenfriedhof”.

- Wkład stowarzyszenia w odbudowę hutniczej nekro-
polii oraz wieloletnia praca na jej rzecz skłoniły prezydenta 
miasta do podjęcia decyzji o przeznaczeniu funduszy na 
realizację przedsięwzięcia. Dobre pomysły, poparte kon-
kretną pracą, warte są zauważenia i wsparcia - tłumaczy 
Janusz Moszyński, zastępca prezydenta Gliwic.

Opracowanie złożone przez stowarzyszenie w Wydzia-
le Architektury i Urbanistyki UM w Gliwicach przewiduje 
wykonanie parkanu składającego się z murowanych 
i metalowych segmentów. Ponieważ niemożliwe jest 
odtworzenie żeliwnego pierwowzoru, projekt nawiązuje 
do innych ogrodzeń z tego samego okresu, wykorzystując 
pewne elementy wzorowane na oryginale. Nie wiadomo 
jeszcze, kto będzie głównym wykonawcą stylizowanego 
ogrodzenia. Zostanie on wyłoniony na drodze przetar-
gu. Dodać warto, że stowarzyszenie zobowiązało się 
do uzupełnienia fragmentu brakującej podmurówki na 
własny koszt.

- Kiedyś cmentarz otaczał żeliwny, ażurowy płot 
o pięknym rysunku. Jego urodę odzwierciedlają dzi-
siaj nieliczne zachowane fotografie. Po drugiej wojnie 
światowej został on „zastąpiony” ogrodzeniem z siatki 
w ramkach z kątowników. Niestety, z czasem ona także 
padła łupem okolicznych złodziei. Podobny los spotkał 
wszystkie żeliwne elementy grobowców, które w sporej 
ilości wypełniały niegdyś teren cmentarza - wyjaśnia Mał-
gorzata Malanowicz, prezes grupy wolontariuszy. W 2002 
roku miłośnicy dziedzictwa kulturowego Gliwic postanowili 
ratować Cmentarz Hutniczy przed dalszym niszczeniem 
i zapomnieniem. - Przez trzy lata uporządkowaliśmy nie-
mal połowę ponad półhektarowego obiektu. Pieczołowicie 
wyciągaliśmy i odnawialiśmy wszystko, co nadawało się 

do odratowania. Stworzyliśmy 
w ten sposób zabytkową mini 
kolekcję, która czeka na lepsze 
czasy i możliwość powrotu na 
teren cmentarza - podkreśla 
Małgorzata Malanowicz. 

Nekropolię przy ul. Robot-
niczej założono w 1808 roku. 
Została wytyczona na planie 
prostokąta z aleją główną, od któ-
rej - według założeń parkowych 
- odchodzić miały boczne ścieżki. Oś alei otwierała brama, 
której wejścia strzegły dwa lwy odlane z brązu. W tylnej 
części cmentarza stała stylizowana na antyczną kaplica 
z doryckimi kolumnami. - Wysadzono ją w 1922 roku 
podczas zamachu na francuskich żołnierzy stacjonujących 
na Górnym Śląsku w okresie plebiscytu. Odbudowana 
w 1925 roku, przetrwała drugą wojnę światową. Później 
stopniowo niszczała, aż wreszcie w latach sześćdziesią-
tych XX wieku została rozebrana. Planujemy, że po re-
moncie jej umiejscowienie będą pokazywać odpowiednio 
rozstawione filary nowego ogrodzenia - zaznacza prezes 
stowarzyszenia. 

Jeśli organizacja znajdzie odpowiednie środki, kaplica 
cmentarna zostanie odbudowana. Wiadomo bowiem, że 
prace renowacyjne nie skończą się na remoncie parkanu. 
Obejmą także montaż monitoringu dozorowego - systemu 
kamer na 8-metrowych słupach - oraz oświetlenia z czuj-
nikiem na ruch. Po ich wykonaniu gliwiccy konserwatorzy 
zabytków będą mogli przystąpić do oględzin następnego 
zabytku hutniczej nekropolii: pomnika - nagrobka dyrek-
tora W. Branda. (kik)
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„SZOK” NA WAKACJACH
Istniejące od 10 lat Gliwickie Stowarzyszenie Tańca Sportowego „SZOK” (z siedzibą w bu-
dynku przy ul. Kozielskiej 18) organizuje dla swoich członków wakacyjny obóz szkoleniowy. 
Rozpocznie się on pod koniec lipca. 

Tancerze ze stowarzyszenia wyjadą do Lublińca - Kokotka. Będą tam wypoczywać i trenować przez blisko 
dwa tygodnie. Spędzą je w międzynarodowym towarzystwie. - Wynajęty przez nas ośrodek zamieni się w praw-
dziwą wieżę Babel. Wśród stu uczestników obozu znajdą się pary taneczne z Hiszpanii, Ukrainy, Litwy, Włoch, 
Białorusi i Rumunii. Będziemy rozmawiać we wszystkich znanych nam językach. Zdolnościami lingwistycznymi 
popiszą się również trenerzy: Katia Vanone z Włoch, Larisa Davydova z Ukrainy, Colin James z Anglii oraz 
nasz szkoleniowiec i pomysłodawca wyjazdu, Igor Gutowski - wyjaśnia Iza Więcek ze stowarzyszenia. W Lu-
blińcu czeka tancerzy codzienny, 8-godzinny trening na parkiecie. Organizatorzy zgrupowania zapewniają 
jednak, że obozowicze znajdą czas, by popływać, poćwiczyć w siłowni bądź pograć w piłkę. - Przygotowujemy 
różnorodny sprzęt sportowy. Będzie go sporo. Pamiętam, że w ubiegłym roku kierowca autobusu zaniemówił, 
gdy zobaczył piramidę toreb, plecaków i walizek - śmieje się Iza Więcek. Stowarzyszenie „SZOK” wychowało 
w ciągu dekady wiele par tanecznych, uhonorowanych nagrodami i wyróżnieniami w mistrzostwach Polski 
i świata. Katarzyna Urbaniak i Kamil Więcek są obecnie II młodzieżowymi wicemistrzami świata w tańcach 
standardowych. - Ten cenny tytuł zdobyli w tym roku w Szanghaju - podkreśla z dumą opiekunka utalentowanej 
młodzieży. (kik)
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:
u 25 lipca 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się III ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem 

w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicach Zwycięstwa 33 oraz Często-
chowskiej 27,

u 29 lipca 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wie-
czyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Zawiszy Czarnego 22,

u 18 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach na płd. od ulicy Ziemięcickiej - działka nr 502/50,

u 19 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Ziemięcickiej – działka nr 501/50,

u 26 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej - działka nr 41/2,

u 9 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) działki nieza-
budowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Toszeckiej - działka nr 1040/299,

u 16 września 2005 r. o godzinie 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Borówkowej obejmującej dwie działki,

u 16 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej – działka nr 10/1,

u 16 września 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nierucho-
mości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej – działka nr 10/2,

u przetarg nieograniczony na dowóz dzieci do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2005-2006,
u przetarg nieograniczony na informatyzację części materiałów powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego z 

obszaru miasta Gliwice,
u przetarg nieograniczony na wykonanie dokumentacji projektowej termomodernizacji i przebudowy budynku Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach,
u przetarg nieograniczony na przewozy osób niepełnosprawnych na terenie miasta Gliwice powierzonym samochodem, 

stanowiącym własność gminy,
u przetarg nieograniczony na rozbudowę obiektów Szkoły Podstawowej nr 39 o budynek dydaktyczny oraz budynek socjalny 

przy ul. Obrońców Pokoju w Gliwicach  wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą,
u przetarg nieograniczony na budowę parkingu i dróg wewnętrznych dla lodowiska „Tafla” przy ul. Akademickiej w Gliwi-

cach,
u wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w północno-zachodniej części miasta Gliwice, obejmującego część dzielnicy Stare Łabędy,
u podjęcie przez Radę Miejską w Gliwicach 25 maca 2004 r. uchwał o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego dzielnicę Łabędy, dla terenu obejmującego Port Gliwice, 
dla KSSE Podstrefy Gliwice „obszar Pole Łabędy”.

--------------------------------------------------------------------
u Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie projektu połączenia ul. Rybnickiej z ul. Bojkowską 

poprzez ul. Toruńską w Gliwicach.
u Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie projektu remontu ulicy Głównej w Gliwicach Ła-

będach.
u Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie projektu remontu ulicy Wyczółkowskiego w Gliwi-

cach - odcinek od ul. Kozielskiej do granicy miasta.
u Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na wykonywanie 

prac geodezyjnych dotyczących nieruchomości stanowiących własność Gminy Gliwice, dla potrzeb Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w roku 2005.

u Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na wykonywanie 
dla potrzeb Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej wycen nieruchomości położonych na terenie Gminy Gliwice, rzutów 
kondygnacji wraz z tabelarycznym zestawieniem powierzchni użytkowych wszystkich lokali w nieruchomości i udziałów 
procentowych przypadających na te lokale oraz wycen służebności.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.UM.GLIWICE.PL 
W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

Poszukiwani:
- główna księgowa (rachunkowość budżetowa) - wykształ-

cenie wyższe, minimum 6 lat doświadczenia, miejsce pracy: 
Rudy,

- pracownik działu handlowego - wykształcenie wyższe 
(marketing i zarządzanie), mile widziane doświadczenie, 
prawo jazdy kat. B, umiejętność obsługi komputera, miejsce 
pracy: Gliwice,

- administrator sieci (informatyk) - wykształcenie wyższe, 
doświadczenie, miejsce pracy: Katowice,

- logistyk - wykształcenie wyższe, mile widziane doświad-
czenie, znajomość języka angielskiego, miejsce pracy: 
Gliwice,

- kierownik budowy - wykształcenie średnie, doświadczenie, 
prawo jazdy kat. B, uprawnienia (sieci cieplne wodociągowe 
i kanalizacyjne), miejsce pracy: teren Śląska,

- technik budowlany - wykształcenie średnie, uprawnienia 
budowlane, znajomość języka niemieckiego, samochód, 
miejsce pracy: teren Śląska,

- brukarz - miejsce pracy: Tarnowskie Góry,
- malarz budowlany - miejsce pracy: Ruda Śląska lub 

Radlin,
- sprzedawca (mięso) - umiejętność obsługi kasy fiskalnej, 

miejsce pracy: Gliwice,
- monter  instalacji gazowych - wykształcenie średnie, 

minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: teren Ślą-
ska,

- operator koparki - uprawnienia, miejsce pracy: teren 
Śląska,

- sortowacz-operator wózka jezdniowego - minimum 2 lata 
doświadczenia, uprawnienia: operatora wózka jezdniowego 
oraz do wymiany butli gazowych, miejsce pracy: Gliwice,

- ślusarz - wykształcenie zawodowe, doświadczenie (kon-
strukcje stalowe), znajomość rysunku technicznego, miejsce 
pracy: Knurów,

- tokarz - wykształcenie zawodowe, minimum 2 lata do-
świadczenia, miejsce pracy: Gliwice,

- frezer - wykształcenie zawodowe, minimum 2 lata doświad-
czenia, miejsce pracy: Gliwice,

- pracownik ochrony - licencja, prawo jazdy kat. B, miejsce 
pracy: Gliwice,

- magazynier - wykształcenie średnie, doświadczenie, 
miejsce pracy: Knurów.

-----------------------------------------

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, 
proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów 
Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje... 
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postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na
termomodernizację placówek oświatowych w Gliwicach. 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 32 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy, od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 
do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 
239-12-56, faks: (032) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
termomodernizacja obiektów polegająca na wymianie stolarki okiennej, 
ociepleniu ścian budynków, dociepleniu stropodachów i wykonaniu koniecz-
nych robót towarzyszących w następujących placówkach w Gliwicach: Szkoła 
Podstawowa nr 9, Szkoła Podstawowa nr 10, Gimnazjum nr 10, Górnośląskie 
Centrum Edukacyjne, Zespół Szkół Łączności, Szkoła Podstawowa nr 5, Szkoła 
Podstawowa nr 41, Gimnazjum nr 4, Gimnazjum nr 3. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 31 sierpnia 2006 r. 
Wadium: 65.000 zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 18 sierpnia 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiającego 
w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 18 sierpnia 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 60 dni.

Ogłoszenie przekazano do publikacji: Prezesowi UZP 24 czerwca 2005 r. 
pod nr 71952/2005.

Zgodnie z art. 49, art.10 § 1 oraz art. 61 § 4 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. nr 98 z 2000r. poz.1071 z późn. zm.) oraz 
art. 5a i art. 28 ust. 2 ustawy z 7 lipca 1994 r. PRAWO BUDOWLANE 
(tekst jednolity Dz. U. nr 207 z 5 grudnia 2003 r. poz. 2016 z później-
szymi zmianami), 

Urząd Miejski w Gliwicach 
– Wydział Architektury i Urbanistyki zawiadamia, 

że na wniosek Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 
w Gliwicach (44-100 Gliwice, ul. Rybnicka 47) 
jest prowadzone postępowanie administracyjne w sprawie 
zatwierdzenia projektu i wydania pozwolenia na budowę ka-
nalizacji sanitarnej i wymianę sieci wodociągowej wody pitnej 
w rejonie ulic Wiejskiej, Kozielskiej w Gliwicach i terenów 
przyległych w dzielnicy STARE GLIWICE.

Z aktami sprawy można zapoznać się w terminie 14 dni od daty ukazania 
się publikacji, w siedzibie Urzędu Miejskiego (pokój nr 513 V piętro) 
w następujących godzinach dyżurów:
- w poniedziałki i piątki: od 8.00 do 10.00,
- we wtorki i środy: od 13.00 do 16.00,
- w czwartki: od 13.00 do 17.00.

Informację telefoniczną można uzyskać u inspektora prowadzącego 
sprawę – Anny Kawalec pod numerem telefonu: 239-13-28. Ewentu-
alne uwagi, wnioski i zastrzeżenia należy wnieść na piśmie w terminie 
określonym w zawiadomieniu, powołując się na znak niniejszego pisma. 
Po upływie tego terminu Urząd będzie prowadził dalsze postępowanie 
administracyjne.

że zgodnie z art. 36, ust 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. O gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 
z późn. zm.) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 został podany do publicznej 
wiadomości wykaz nr 2/NA/05 z 8 lipca 2005 r. w sprawie nie-
ruchomości gruntowej będącej przedmiotem przeniesienia 
prawa wieczystego użytkowania.

przetarg nieograniczony na
wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych w drzewostanie 
oraz usunięcie drzew stanowiących zagrożenie bezpie-
czeństwa na terenie miasta Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł 
można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica 
Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 
do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, 
w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, 
faks: (032) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia: przeprowadzenie kompleksu prac związanych 
z wycinką oraz zabiegami pielęgnacyjnymi drzew na terenie 
miasta Gliwice.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 31 października 2005 r.
Wadium: -
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy spełniający 
warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 29 lipca 2005 r. o godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zama-
wiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 29 lipca 2005 r. o godz. 10.00 w siedzibie zama-
wiającego, w sali sesyjnej.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,
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Górnośląskie Centrum Edukacyjne 
w Gliwicach, ul. Okrzei 20,

ogłasza przetarg na 

remont posadzki hali sportowej GCE.

Termin składania ofert: 
2 sierpnia 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 
2 sierpnia 2005 r. o godz. 9.45.

Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich 
w Gliwicach, ul. Jasnogórska 15-17,

ogłasza przetarg nieograniczony na 

wykonanie prac remontowo- budowlanych sanitariatów 
i instalacji wod - kan.

Termin składania ofert: 
2 sierpnia 2005 r. do godz. 8.15.
Termin otwarcia ofert: 
2 sierpnia 2005 r. o godz. 8.30.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetargi na:

u wykonanie remontów komór ciepłowniczych 
w Gliwicach – 3 zadania.

Termin składania ofert: 
3 sierpnia 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 
3 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.

u wykonanie remontów na sieciach ciepłowniczych 
w Gliwicach – 3 zadania.

Termin składania ofert: 
3 sierpnia 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 
3 sierpnia 2005 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Miejskiej 
Sp. z o.o. w Gliwicach,
ul. Chorzowska 150,

ogłasza przetarg nieograniczony
(powyżej 60 000 euro) na 

u wykonanie remontu pomieszczenia stanowiska 
diagnostyki autobusów zlokalizowanego w hali 
Stacji Obsługi Pojazdów na terenie PKM Sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 150.

Termin składania ofert: 
29 sierpnia 2005 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 
29 sierpnia 2005 r. o godz. 9.00.

przetarg nieograniczony na 
u wykonanie remontu pomieszczeń w budynku 

administracyjnym PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach 
ul. Chorzowska 150 – pomieszczenia kierowców 
(WC, pokój śniadań, korytarz, poczekalnia przy 
dyspozytorni).

Termin składania ofert: 
17 sierpnia 2005 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 
17 sierpnia 2005 r. o godz. 9.00.

Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach, 
ul. Radiowa 2,

ogłasza przetarg nieograniczony (powyżej 60 000 euro) na
 

dostawę leków.

Termin składania ofert: 
5 września 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 
5 września 2005 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa

Społecznego w Gliwicach, 
ul.  Warszawska 35b,

ogłasza przetargi na:

u wymianę stolarki okiennej w zasobach admini-
strowanych przez Zarząd Budynków Miejskich II 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o. o. 
w Gliwicach – Rejony Obsługi Mieszkańców  nr 4, 
6 i 10.

Termin składania ofert: 
29 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
29 lipca 2005 r. o godz. 11.00.

u remont dachu oraz uporządkowanie i dobudowę 
przewodów kominowych w budynku przy ul. Sokoła 
8 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 
3 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
3 sierpnia 2005 r. o godz. 11.00.

u wykonanie uporządkowania i dobudowy przewo-
dów kominowych, remont instalacji wod.-kan. 
oraz remont klatki schodowej (część budowlana 
i elektryczna) w budynku przy ul. Bernardyńskiej 57 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 
3 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
3 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.

u docieplenie ściany szczytowej południowo-zachod-
niej i mansard – I etap – w budynku przy ul. Jana 
Śliwki 21 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 
5 sierpnia 2005r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
5 sierpnia 2005r. o godz. 10.00.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice 
w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostają-
cych bez pracy i zagrożonych bezrobociem.

§ 1

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1) organizacje pozarządowe,
2) podmioty wymienione w art. 3 ust 4 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie,
3) jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzoro-

wane.
§ 2

Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych w zakresie promocji 
zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 
bezrobociem, umożliwiające dostęp i uczestnictwo młodzieży pozostającej bez pracy 
po ukończeniu szkoły w różnorodnych formach przeciwdziałania bezrobociu wśród 
młodzieży na terenie miasta Gliwice. Zgodnie z przyjętym „Programem współpracy 
Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2005 (uchwała nr XX/536/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., rozdział V zadania z zakresu edukacji 
pkt 1 - aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu wśród młodzieży).

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
- prowadzenie zajęć w zakresu podniesienia kwalifikacji młodzieży,
- organizowanie i udział młodzieży na warsztatach.

§ 4
Wysokość środków publicznych przeznaczona na wsparcie zadania publicznego 
w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 
pracy i zagrożonych bezrobociem w 2005 roku wynosi 5.000 PLN.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji:
1) Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przysłanie w terminie 

do 11 sierpnia 2005 roku oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
Ministra, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 193, poz. 
1891) do sekretariatu Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunal-
nych UM, na adres 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania 
oferty pocztą, liczy się data stempla pocztowego).

2) Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej 
w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w odniesieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty.

3) Oferta powinna być zgodna z art. 14 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem 
oferty.

4) Dofinansowanie środków z budżetu miasta może nastąpić tylko na zadania realizo-
wane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz absolwentów szkół zarejestrowanych 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gliwicach.

5) Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie 
będą rozpatrywane.

6) Złożenie ofert nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji
7) Przy rozpatrywaniu ofert będą brane pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne - miejsce wykonania zadania, cykliczność proponowanego 
projektu, czy oferta odpowiada priorytetom zadań publicznych  (ocenianie 
w  skali 0 - 3),

2) społeczne - beneficjanci - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla 
młodzieży, przewidywana liczba uczestników (ocenianie w skali 0 - 2),

3) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji 
zadania pod względem ich celowości, oszczędności, efektywności wykonania 
oraz udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowania, gwarancja 
realizacji zadania (ocenianie w skali 0 - 4),

4) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, 
doświadczenie w realizacji powyższych zadań (ocenianie w skali 0 - 4),

5) analiza dotychczasowego wykonywania i rozliczania zadań realizowanych 
do tej pory na rzecz innych organów (ocenianie w skali 0 - 1).

8) Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania 
dotacji wynosi 7.

9) Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nieprzekraczającym 2 miesięcy od daty 
upływu terminu składania ofert.

10) Decyzję o udzieleniu wsparcia podejmie Prezydent Miasta w drodze zarządzenia, 
po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.

11) Skład Komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze zarzą-
dzenia.

12) Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
13) Prezydent Miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
14) Warunkiem zawarcia umowy jest otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowe-

go dla przyjęcia dotacji; w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż 
wnioskowana - korekta kosztorysu projektu.

15) Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji 
zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w Roz-
porządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 
2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego 
zadania (Dz. U. nr 193, poz. 1891).

16) Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna rozpocząć się po podpisaniu 
umowy i zakończyć się z dniem 30 listopada 2005 roku.

17) Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do 
przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego 
z wykonanego zadania zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu Mi-
nistra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. 
nr 193, poz. 1891).

18) Przekazanie kwoty wynikającej z przyznanej dotacji nastąpi w terminie do 14 dni 
od przedłożenia sprawozdania z udzielonej dotacji na wsparcie realizacji zadania, 
jednak nie później niż do 30 grudnia 2005 roku. 

19) Zastrzega się prawo kontroli odbywających się szkoleń (zgodnie z art. 17 ustawy 
z 24 kwietnia 2003 r. O działalności pożytku publicznego i o wolontariacie).

20) Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości otrzymania dofinan-
sowania udziela Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
(tel. 231-44-18) oraz Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach 
(tel. 238-24-55, 238-81-67).

21) Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji do konkursu udziela Gliwickie 
Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach.

Prezydent Miasta
Zygmunt Frankiewicz

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603) 

Prezydent Miasta Gliwice
informuje, 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do pu-
blicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
nr 117/2005 do 29 lipca 2005 r., nr 118/2005 do 1 sierpnia 2005 r., nr 119/2005 do 1 sierpnia 2005 r., nr 120/2005 do 
2 sierpnia 2005 r., nr 121/2005 do 2 sierpnia 2005 r., nr 122/2005 do 2 sierpnia 2005 r., nr 123/2005 do 2 sierpnia 2005r., 
nr 126/2005 do 1 sierpnia 2005 r.,

przeznaczone do zbycia: nr 379/2004 do 30 lipca 2005 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 
2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12, 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy za-
wierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 

- nr 245 do 29 lipca 2005 r.,
- nr 246 do 29 lipca 2005 r.,
- nr 247 do 29 lipca 2005 r.,
- nr 248 do 29 lipca 2005 r.,
- nr 249 do 29 lipca 2005 r.,
- nr 250 do 29 lipca 2005 r.,
- nr 251 do 29 lipca 2005 r.,
- nr 252 do 29 lipca 2005 r.,
- nr 253 do 29 lipca 2005 r.,
- nr 254 do 29 lipca 2005 r.,
- nr 255 do 29 lipca 2005 r.,
- nr 256 do 29 lipca 2005 r.,
- nr 257 do 29 lipca 2005 r.,
- nr 258 do 29 lipca 2005 r.

Ogłasza się je w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Przedsiębiorstwo Wodociągów
 i Kanalizacji  Sp. z o. o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetarg organizowany wg procedur określonych 
regulaminem PWiK Gliwice na

u regenerację materiałów eksploatacyjnych do 
drukarek.

Termin składania ofert: 28 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

u wykonanie remontu pomieszczeń w budynku 
administracyjnym PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach 
ul. Chorzowska 150 – pomieszczenia kierowców 
(WC, pokój śniadań, korytarz, poczekalnia przy 
dyspozytorni).

Termin składania ofert: 17 sierpnia 2005 r. do godz. 8.30. 
Termin otwarcia ofert: 17 sierpnia 2005 r. o godz. 9.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 
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Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6,

przetarg nieograniczony na
 

zakup wraz z dostawą koksu.

Termin składania ofert: 
2 sierpnia 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 
2 sierpnia 2005 r. o godz. 11.00.

Dom Pomocy Społecznej ,,NASZ DOM” w Gliwicach, ul. Derkacza 10,
ogłasza pisemne przetargi nieograniczone na: 

przetarg nieograniczony na
wykonanie oświetlenia płyty głównej stadionu 

GKS Piast Gliwice. 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 30 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, 
w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 
8.00 do godziny 15.00, tel. 032 239-12-56, faks: 032 239-27-25 lub za 
zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
wykonanie oświetlenia płyty głównej boiska i dróg dojazdowych, budowa 
stacji transformatorowej wraz z liniami średniego i niskiego napięcia, 
budowa kanalizacji teletechnicznej dla monitoringu stadionu. 

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 10 grudnia 2005 r. 
Wadium: 50.000 zł.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, spełniający warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 

Termin składania ofert: 25 sierpnia 2005 r. do godz. 10.00. 
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zama-
wiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 25 sierpnia 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie zama-
wiającego w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji: Prezesowi UZP 1 lipca 2005 r. 
pod nr 74549/2005.

przetarg nieograniczony na
pełnienie roli Inżyniera Kontraktu dla zadania:
„Przebudowa odcinka drogi krajowej nr 88”.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, 
w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 
8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks: (032) 239-27-25 lub 
za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:zamówienie obejmuje pełnienie roli Inżyniera Kontraktu dla 
całości zadania pod nazwą: „Przebudowa odcinka drogi krajowej nr 
88 o długości 7,16 km od granicy Miasta Gliwice z Gminą Rudziniec 
do rejonu Cmentarza Centralnego”. 

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 36 miesięcy od daty zawarcia 
umowy. 
Wadium: 48.000 zł.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają 
warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz 
w ustawie Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 

Termin składania ofert: 16 sierpnia 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zama-
wiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 16 sierpnia 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie zama-
wiającego w sali nr 139 .
Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji: Prezesowi UZP 1 lipca 2005 r. 
pod nr 75076/2005 i/lub UOPWE 1 lipca 2005 r. pod nr 2005-026068.

14 września 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu .
Traugutta 15 (III piętro) - lokal mieszkalny nr 6, o pow. 100,81 m2, 
mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym Traugutta 15-17, 
położonym na działce nr 50/3, ark. mapy 16, obręb Gliwice, o pow. 
1069 m2, zapisanej w KW 38205.

Cena wywoławcza nieruchomości: 65.211,50 zł.
Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego: 63.900 zł.
Cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału):1.075 zł + 22 % 
VAT, tj.:1.311,50 zł.
Wadium: 6.600 zł. Minimalne postąpienie: 660 zł.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 
1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium 
(lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach do 9 września 2005 r. do godz. 15.00. Osoby 
fizyczne biorące udział w przetargach winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
Pełnomocnicy osób fizycznych powinni legitymować się dokumentem 
potwierdzonym notarialnie.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 5 września 2005 r. 
w godzinach od 14.30 do 14.45.

Osoba, która wygra przetarg zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.
 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74, wew. 104.

przetarg nieograniczony na
likwidację dzikich wysypisk na terenie Miasta Gliwice. 

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, 
w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 
8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks: (032) 239-27-25 lub 
za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
likwidacja dzikich wysypisk zlokalizowanych na terenie miasta w sezonie 
2005/2006. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się 
w rozdziale 2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza możliwość składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 2005 - 2006 (zgodnie z SIWZ).
Wadium: 15.750 zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy spełniający warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 16 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zama-
wiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 16 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00 w siedzibie zama-
wiającego, w sali nr 254.
Termin związania ofertą: 60 dni.

Ogłoszenie przekazano do publikacji: Prezesowi UZP 7 lipca 2005 r. 
pod nr 77610/2005.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach
poszukuje kandydatów do pracy w:

u zespole LOKALI KOMUNALNYCH

Wymagania:
- znajomość zagadnień technicznych z zakresu budownictwa 

ogólnego (mieszkaniowego), umiejętność kosztorysowania, 
ustaw: prawo budowlane, o własności lokali, o ochronie praw 
lokatorów, prawa cywilnego,

- wykształcenie wyższe techniczne (preferowane budownic-
two),

- znajomość topografii miasta,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność pracy w zespole.
- uprawnienia zawodowe.

u zespole WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH

Wymagania:
- znajomość przepisów ustaw: o gospodarce nieruchomościa-

mi, o własności lokali i prawa zamówień publicznych, prawa 
cywilnego, podstawowych zagadnień technicznych z zakresu 
budownictwa,

- znajomość problematyki zarządzania nieruchomościami,
- wykształcenie wyższe techniczne (preferowane budownictwo), 

prawnicze,
- znajomość topografii miasta,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność pracy w zespole.

Mile widziane:
- uprawnienia zawodowe,
- posiadanie licencji zarządcy nieruchomości.

Oferty zawierające:
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 
r. o ochronie danych osobowych),

- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy.

Dokumenty potwierdzające wykształcenie i posiadane kwalifikacje można 
składać w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12, w terminie do 12 sierpnia 2005 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Urząd Miejski w Gliwicach
zatrudni pracownika 

w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac. 

Kandydaci winni posiadać:
• wykształcenie wyższe (preferowane ekonomiczne lub prawni-

cze),
• staż pracy minimum 2 lata,
• doświadczenie w zakresie naliczania płac,
• znajomość:

- programu Płatnik (w stopniu bardzo dobrym),
- programów płacowych,
- ustaw o systemie ubezpieczeń społecznych , podatku docho-

dowym od osób fizycznych, finansach publicznych,
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym, 
• cechy charakteru: dokładność, sumienność, obowiązkowość. 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało: 
• realizacja zadań dot. ubezpieczeń społecznych:

− naliczanie składek, obliczanie zasiłków oraz prowadzenie 
dokumentacji z tym związanej oraz sporządzanie deklaracji 
ZUS,

• prowadzenie spraw płacowych pracowników: 
− obliczanie wynagrodzeń, sporządzanie list płac, prowadzenie 

i aktualizacja dokumentacji, sprawozdawczość.  

Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój nr 338) 
w terminie do 29 lipca 2005 r. 

Oferty winny zawierać:
• list motywacyjny,
• CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

• kwestionariusz osobowy,
• dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje 

i staż pracy (kserokopie).

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie 
możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert 
nie odsyłamy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

u sprzedaż i dostawę artykułów spożywczych do Domu Po-
mocy Społecznej „NASZ DOM”:
mięsa i produktów mięsnych, mleka, produktów mleczarskich 
i masła, pieczywa.

Termin składania ofert:  1 sierpnia 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 1 sierpnia 2005 r. o godz. 11.00.

u całodobową, jednoosobową ochronę obiektu, mieszkańców 
i terenu Domu Pomocy Społecznej „NASZ DOM”.

Termin składania ofert: 
29 lipca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 
29 lipca 2005 r. o godz. 11.00.



KINO AMOK
q 1 lipca - 1 września:

PRZERWA WAKACYJNA
q sierpień:

NOCE FILMOWE W RUINACH 
(Ruiny Teatru Miejskiego)

KINO BAJKA
q 21 lipca: Kubuś i Hefalumpy (16.30), Grunt to rodzinka 

(18.00), Boogeyman (20.00)
q 22 - 28 lipca: Gra wstępna (17.30), Głęboko w gardle 

(20.00)
q 29 lipca - 4 sierpnia: Batman - początek (15.30, 18.00, 

20.30)

KINO TEATR „X”
q 22 - 28 lipca: Madagaskar (16.00, 17.45, 19.30)
q 29 lipca - 4 sierpnia: Wojna Światów (17.45, 20.00)

MUZEUM W GLIWICACH
www.muzeum.gliwice.pl

WILLA CARO 
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 231-08-54
Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, 
czwartek - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”,
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX 

wieku”.
Wystawy czasowe:
• „Pejzaż rzeczywisty i fantastyczny - grafiki Giambattisty 

Piranesiego ze zbiorów Muzeum w Gliwicach” (czynna 
do  4 września), wystawa towarzysząca w Ruinach Teatru 
Miejskiego „Vedute di Silesia”.

Biblioteka w Willi Caro czynna jest od wtorku do piątku: od 9.00 
do 15.00.

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 231-44-94
Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, 
czwartek - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.
Wystawy stałe:
• „Pradzieje ziemi gliwickiej”,
• „Z dziejów Gliwic”,
• „Ikonografia miasta”,
• „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”.
Wystawy czasowe:
• „Banknoty zastępcze Śląska w latach 1914 - 1924” (czynna do 

30 września).

Muzeum Historii Radia 
i Sztuki Mediów
RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja telefoniczna 
www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 15.00, 
czwartek - od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 - tylko po wcze-
śniejszym zgłoszeniu telefonicznym).
Wystawa czasowa:
• „Z myślą o przyszłości”.

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA 
ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 231-90-71 wew. 209
Zwiedzanie:
wtorek - piątek - od 9.00 do 14.30, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.
Wystawa stała.

LATO W WILLI CARO
Muzeum w Gliwicach zaprasza na kolejny koncert muzyczny z tradycyjnego cyklu „Letni ogród Willi Caro”. 
W niedzielę, 24 lipca, w ogrodzie u zbiegu ulic Dolnych Wałów i Studziennej zaśpiewają: Paweł Fundament 
(tenor), Ireneusz Miczka (baryton) oraz Jacek Ozimkowski (bas). Towarzyszyć im będzie żeński kwartet 
smyczkowy AKADEMOS. Impreza rozpocznie się o godz. 12.00.

W programie „Opera na trzy 
głosy” soliści Capella Cracoviensis 
i Gliwickiego Teatru Muzycznego wy-
konają arie, duety i tercety operowe 
Mozarta, Rossiniego, Gounda, Bizeta 
czy Verdiego. Wraz z nimi wystąpi 
kwartet AKADEMOS w składzie: Ire-
na Kalinowska - Grohs (skrzypce), 
Joanna Stelmach (skrzypce), Alek-
sandra Batog (altówka), Danuta 
Sobik - Ptok (wiolonczela). Zespół 
istnieje od 8 lat. W obecnym skła-
dzie zadebiutował w lutym 1997 roku, 
inaugurując własny cykl koncertów 
pod nazwą „Bytomskie Poranki 
Kameralne”. Kwartet przygotował 
i przedstawił dotąd publiczności 
ponad 100 utworów kameralnych, 
obejmujących muzykę od XVIII 
wieku po czasy najnowsze. Koncer-
tował w wielu ośrodkach muzycznych 
w Niemczech, Włoszech, Anglii, 
Austrii, Słowacji i Rumunii. W 1998 
grupa została zaproszona przez 
kompozytora Aleksandra Lasonia 
do współtworzenia zespołu solistów 
pod nazwą „Orkiestra Muzyki Nowej”. 
Brała z nią udział w wielu między-
narodowych festiwalach muzycznych 
w Polsce, Czechach i Słowacji.

Dodać warto, że opiniotwórczy dziennik niemiecki „Westdeutsche Allgemeine Zeitung” określa interpretacje AKADEMOSA jako 
„przemyślane, a jednocześnie pełne świeżości. Powszechnie znane utwory, pod doświadczonymi palcami muzyków są młodzieńczo 
odświeżone, uzyskując nowy szlif . Kwartety Mozarta mają niewiele wspólnego z zakurzonymi nagraniami z lat sześćdziesiątych 
i siedemdziesiątych XX wieku. Zagrane lekko i wyraziście strzegą się przed akademickim wykonaniem, ukazując zawarte w nich 
siłę i radość”. (kik)
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VI GLIWICKI FESTIWAL BACHOWSKI 
(14 – 30 LIPCA 2005)

21 lipca (czwartek), godz. 18.00, 
Willa Caro, ul. Dolnych Wałów 8a
„Barokowa Europa”: H. Purcell, G. Fr. Händel, J. Duphly, J. S. Bach, G. Ph. Telemann, D.  Stachowicz, J. M. Leclair, A. Scarlatti, 
J. Ph. Rameau, A. Vivaldi.
Wystąpi zespół muzyki barokowej ENTRADA (Niemcy): Agnieszka Sokół-Arz – skrzypce, Dominik Arz – trąbka, Anna Krawczyk 
– sopran, Paulina Tkaczyk – klawesyn.

27 lipca (środa), godz. 18.00, 
Ratusz – Sala Rajców
Recital fortepianowy: J.S. Bach, J. S. Bach - F. Liszt, J. S. Bach- F. Busoni, F. Chopin, J. Brahms.
Wystąpi Piotr Folkert (USA) – fortepian.

30 lipca (sobota), godz. 19.30, 
kościół pw. Wszystkich Świętych, ul. Kościelna
„Bach i synowie”: J. S. Bach, C . Ph. E. Bach, W. F. Bach, J. Ch. Bach
Wystąpią: Jadwiga Kotnowska – flet, Orkiestra kameralna „Camerata Impuls”, Małgorzata Kaniowska – dyrygent, Chór „Resonans 
con tutti” im. N.G. Kroczka.


